
1 
 

MERKNADER 2023 
 

Finansutvalget 
 
 
MERKNADER FRA A, MDG, SV og RØDT 
 
Utvalgets flertall, medlemmene fra AP, MDG, SV og Rødt, har laget et budsjett som 
viser at de fire partiene nok en gang klarer å samarbeide om retningen for Oslo. Dette 
er et samarbeid som bygger ut velferden i Oslo, kutter utslipp og gjør byen triveligere 
og reduserer forskjellene. 
For AP, MDG og SV har det viktigste vært å få støtte til de store satsningene i 
budsjettet, innenfor trygge økonomiske rammer. Med dette forliket har vi nå flertall 
for skolemat på videregående og ungdomsskolen, et kraftig kutt i kollektivprisene, 
gratis AKS i hele byen og en stor satsing på arbeidsplasser, særlig for unge. Rødt har 
vært opptatt av å trygge velferden i en tid med tøff økonomi for mange. 
Disse medlemmer vil her omtale noen av de forslagene som fremmes i budsjettet: 
Flerkulturelle doulaer er innvandrerkvinner som selv har født i Norge, og som har fått 
opplæring slik at de kan gi emosjonell og praktisk støtte til en gravid kvinne og hennes 
familie før, under og etter fødselen. Norske Kvinners Sanitetsforening administrerer 
ordningen, kurser doulanen og utbetaler lønn for oppdragene de utfører. Ordningen 
har vært drevet som prosjekt i flere år, men er fra neste år foreslått inn på 
statsbudsjettet med et tilskudd som ikke er tilstrekkelig til å drive ordningen videre. 
Med vårt forslag bevilger vi midler for å dekke en jordmorstilling til 
opplæring/administrasjon og delfinansiering av lønnsmidlene til doulaene. 
Disse medlemmer viser videre til at byrådet har anerkjent TT-ordningen som en del av 
kollektivtransporten. For å sikre økt likebehandling av passasjerer i ordinær 
kollektivtrafikk og TT-transport vil bystyret senke billettprisen på TT-ordningen, og 
vurdere ytterligere reduksjoner i kommende år.  
Det viktige tilbudet på Helsestasjonen for Kjønn og Seksualitet bør videreføres også i 
2023, slik at tilbudet som tilbys i dag opprettholdes.  
Disse partier øker posten Økte utgifter til spesialpedagogisk hjelp (F02A). Midlene gir 
bydelene mulighet til å gi bedre hjelp til flere barn uten at dette påvirker det øvrige 
tjenestetilbudet.  
Byens papirløse ikke har tilgang til fastlege/medisiner og er helt avhengig av den 
frivillige innsatsen fra Helsesenter for papirløse migranter for å få nødvendig 
helsehjelp. Så lenge en ikke har kommet fram til hvordan papirløse kan sikres tilgang 
til helsetjenester innen kommunens helsetjenester, må kommunen støtte driften av 
helsesenteret. 
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Vi ber byrådet framskynde arbeidet med å finne fram til løsninger som kan gi byens 
papirløse tilgang til nødvendige helsetjenester, herunder sikre retten barn av 
papirløse og gravide har til offentlige tjenester som oppfølging gjennom 
helsestasjon/lege.  
 
Papirløse har rett på øyeblikkelig hjelp fra spesialisthelsetjenesten uten å bli belastet 
med helseforetakets utgifter i forbindelse med sykehusopphold, dersom de ikke kan 
betale. Byrådet bes gjennom sin kontakt med spesialisthelsetjenesten be om at byens 
papirløse, som ikke kan betale, forskånes fra å få tilsendt faktura etter nødvendig 
undersøkelse, utredning, undersøkelse, behandling eller sykehusopphold. 
Vi foreslår at det bevilges 700.000 kroner til brukerorgnisasjonen proLAR Nett og 
Foreningen for human narkotikapolitikk, til opprettelse av et brukerstyrt hus i Oslo, 
særlig tenkt for HAB- brukere.  
 
Disse medlemmer legger inn penger for å sikre at Velferdsetaten ikke kutter i tilbudet 
som gis av uteseksjonen. Bevilgningen økes, men resterende del av planlagt kutt må 
tas fra Velferdsetatens egen ramme.  
Vi ber byrådet bevilge 1,1 millioner kroner til SIO. Disse midlene skal brukes til 
psykisk helsehjelp til Oslos studenter.  
I budsjett 2023 legger vi inn 12 millioner ekstra for å kompensere Gamle Oslo, 
Grünerløkka, Sagene, Bjerke, Grorud, Stovner, Alna og Søndre Nordstrand for det 
reduserte tilskuddet til fritidstilbud for barn og unge etter endringer i Nasjonal 
tilskuddsordning for inkludering av barn og unge. Vi ber samtidig byrådet gå i dialog 
med staten for å formidle de negative konsekvensene et slikt kutt har for 
levekårsutsatte områder og be de reversere endringene.  
 
Dette legger A, MDG og SV inn under HSUV 
Bydelene:   
Medlemmene fra A, MDG og SV er bekymret for at dersom de høye strømprisene blir 
vedvarende, kan det bli svært krevende for bydelene å håndtere. Dette kan i verste 
fall gå utover flere av bydelenes tjenester.   
Medlemmene fra A, MDG og SV er glade for at byrådet fortsetter å styrke den viktige 
satsingen på arbeid, herunder sommerjobber for unge.  
  
Barne- og familieetaten  
Medlemmene fra A, MDG og SV er glad for at etaten aktivt jobber med et 
kompetanseløft, blant annet knyttet til Bydelenes behov for et mer variert og 
fleksibelt institusjonstilbud. Det er uheldig at flere bydeler kjøper egne dyre plasser i 
det kommersielle/private barnevernet fordi kommunen selv ikke har egnede tilbud.  
Disse medlemmer har også merket seg etatens behov for å få rehabilitert en rekke av 
kommunens institusjoner. Det å ha gode bygg og egnede bygg, er også en viktig del av 
ivaretakelsen av barn og unge som er i en svært vanskelig livssituasjon.  
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I deputasjon til HSUV uttrykte Oslobygg at dersom de fikk mulighetene til mer 
fleksibilitet i sin virksomhet, så ville det trolig være mulig å gå til mer og raskere 
rehabilitering også i bygge som BFE brukte. Disse medlemmer mener at dette bør det 
sees nærmere på.  
 
Helseetaten  
Medlemmene fra A, MDG og SV vil berømme Helseetaten for den store jobben etaten 
har gjort under hele pandemien. Den omstillingsevne og gjennomføringskraft som 
Helseetaten har utvist er formidabel og som det står stor respekt av. Helseetatens 
jobb var helt sentral i kommunens håndtering av pandemien, og førte til at Oslo tross 
store utfordringer har greid å komme ganske bra ut av pandemien så langt.   
  
Sykehjemsetaten   
Utvalgets medlemmer fra A, MDG og SV vil berømme sykehjemsetaten og alle som 
jobber i på alle sykehjemmene i Oslo, for den enorme innsatsen dere har lagt ned for å 
få byens eldre sykehjemsbeboere trygt igjennom pandemien.   
Disse medlemmer mener det er riktig å ta tilbake driften av sykehjemmene inn i 
kommunal og ideell regi. Når vi nå tar tilbake driften av mange sykehjem, får 
sykehjemsansatte bedre lønns- og arbeidsvilkår, tryggere arbeidsforhold og bedre 
pensjonsopptjening. De fleste vil gå opp med minst 40 000 kroner i lønn. Alle ansatte 
vil få turnustillegg. De vil få et mer omfattende avtaleverk som gir de bedre 
stillingsvern. Sykehjem skal ikke være spekulasjonsobjekter for investorer. 
Eldreomsorg er en offentlig oppgave ikke noe man skal outsource til kommersielle 
aktører og tjene penger på  
  
Velferdsetaten:   
Medlemmene fra A, MDG og SV vil berømme Velferdsetaten for det viktige arbeidet 
de gjør med å sikre livskvalitet for byens vanskeligst stilte innbyggere i det som er en 
tøff tid for mange. Året vi har vært gjennom gjør det på sin plass å særlig fremheve 
Velferdsetatens overordnede innsats mot diskriminering, homofobi og rasisme.  
  
Oslobygg 2023  
Medlemmene fra A, MDG og SV vil takke Oslobygg for et vel gjennomført første fulle 
driftsår. For første gang forvaltes og bygges formålsbygg som barnehager, skoler, 
sykehjem, øvrige omsorgsbygg, kulturbygg, idrettsanlegg og brannstasjoner under 
ett og samme foretak. Det samlede investeringsvolumet gir nye muligheter til å være 
pådriver for endring i byggenæringen på områder som innovasjon, klima og 
arbeidsforhold.  
  
På omsorgsfeltet ser medlemmene med forventning frem til ferdigstillelse av 
Tåsenhjemmet og Furuset Hageby og senere Majorstuhjemmene, i tillegg til 
utredninger av Oppsalhjemmet og Manglerudhjemmet og Mortensrudhjemmet. Samlet 
har porteføljen på omsorgsfeltet en bevilgning på 1,0 mrd i 2023.  
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MERKNADER FRA HØYRE  
 
Finans: 
Et år med store utfordringer 
Høyres medlemmer viser til at 2023 blir et år med store utfordringer. Russlands 
invasjon og krigføring i Ukraina preger hele Europa med store ringvirkninger for 
Norge og Oslo. Oslo kommune må være forberedt på å ta imot og hjelpe nye og store 
flyktningestrømmer som drives ut av Ukraina og våre innbyggere merker effekter av 
krigen og av en strammere verdensøkonomi gjennom økning i prisene på mat, energi 
og renter. Samtidig øker kommunale avgifter kraftig. Samlet rammer dette 
kommunens svakeste mest.  
Høyres medlemmer viser også til at mange unge sliter med psykososiale 
ettervirkninger av en pandemi som la sterke begrensninger på deres sosiale omgang 
og naturlige sosiale utvikling. Høyres budsjett for Oslo i 2023 har derfor en sterk 
sosial profil og er innrettet for å styrke økonomien til våre innbyggere, særlig for 
barnefamilier og husholdninger med lavere inntekter. Samtidig ønsker vi å gjøre det 
enklere for unge å komme sammen i idrett og lek. 
Høyres medlemmer mener at 2023 er et år kommunen må prioritere sine innbyggere 
fremfor økning i kostnader og byråkrati. Kommunen må stoppe forvitringen av 
Osloskolen, styrke innsatsen for våre eldre og opprettholde trykket på omstillingen 
til en bærekraftig by. 
En økonomisk bærekraftig kommune 
Høyres medlemmer mener det er byrådets oppgave å sikre kommunen fremtidig 
økonomisk handlingsrom. Dette krever sterkere prioriteringer av investeringer, 
prosjekter og tiltak, og en mer effektiv drift. Med en bedre styring av kommunens 
økonomi mener disse medlemmer at det ikke er nødvendig å opprettholde dagens 
eiendomsskatt på private boliger. Høyre foreslår å heve bunnfradraget på 
boligskatten i 2023, slik at færre behøver å betale eiendomsskatt. 
Disse medlemmer viser til at kommunens inntekter aldri har vært høyere. Likevel 
varslet byrådet økonomisk krise for kommunen i høst da regjeringen foreslo å 
redusere det ekstraordinære kraftutbyttet fra Hafslund. Byrådet hadde allerede 
forskuttert inntektene i sitt budsjett. I sin tilleggsinnstilling fortsetter byrådet like 
fullt å øke kommunens kostnader og er villig til å finansiere dette med lånte penger 
fra kommunens pensjonister og fremtidige generasjoner. 
Høyres medlemmer er bekymret over at kommunens høye kostnadsnivå svekker 
kommunens robusthet og handlingsrom, og over at de høye kostnadene ikke har økt 
kvaliteten i tjenestetilbudet tilsvarende. Private og statlige analysemiljøer rangerer 
Oslo lavere enn landets øvrige store byer og kommuner hva gjelder styring, kvalitet 
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og effektivitet. Høyres medlemmer mener det må kunne stilles høye krav til 
kommunens tjenester både i dag og i fremtiden. 
Høyres medlemmer ønsker å innføre en ny avbyråkratiseringsreform med bedre 
ledelse, organisering, effektive arbeidsprosesser og bedre samhandling med 
brukerne.  
Disse medlemmer mener det er mulig å realisere årlige effektiviseringsuttak som ikke 
går ut over tjenesteproduksjonen. Dette kan dels gjøres gjennom reversering av den 
store økningen i administrative stillinger som har skjedd under dette byrådet, og dels 
gjennom naturlig avgang.  Ifølge byrådets egne tall vil kommunen i 2023 kunne spare 
1,83 mrd kr ved full ansettelsesstopp eller 183 mill kr ved ikke å erstatte hver 10. 
ansatte som slutter.  Disse medlemmer ønsker likevel å skjerme bydelene, skoler og 
barnehager for nye rammekutt i 2023. 
Høyres medlemmer ønsker også å innføre en handlingsregel for ekstraordinære 
inntekter slik at disse ikke går til løpende forbruk, men bygger sikkerhet for 
fremtiden. Det bør også innføres måltall for kommunens gjeldsgrad og 
disposisjonsfond (fri egenkapital), som i flere andre store kommuner.   
 
Kompensasjon for kostnader under pandemien 
Høyres medlemmer er tilfreds med at byrådet nå synes sikker på at Stortinget vil 
bevilge rundt 1 milliard kr til Oslo som refusjon av kommunens kostander til 
pandemitiltak.  Det ser ut som om byrådets budsjett nok en gang kan bli reddet av 
uventede inntekter.  Pr idag ligger kun 200 mkr inne i byrådets budsjett og i 
budsjettforliket med Rødt.  
Høyres medlemmer ønsker å bruke de økte inntektene til å styrke fonds og til 
nedbetaling av gjeld. De økte inntektene er ikke lagt inn i Høyres forlag til budsjett. Vi 
oppfatter likevel byrådets signaler så sterke at vi har vi lagt til grunn for forslaget til 
driftsbudsjett at midlene kommer. 
Disse medlemmer ber byrådet sørge for at kommunen trekker mindre på fond og lån 
når kommunen mottar disse midlene, enn det byrådets budsjett og budsjettforliket 
med Rødt legger opp til. 
Ansvarlig pensjonsforvaltning 
Høyres medlemmer mener at Oslo kommunes pensjonssystem er urettferdig og ikke 
bærekraftig over tid. Veksten i pensjonskostnadene i Oslo er raskere enn veksten i 
frie inntekter fra staten. Dette går til slutt over kommunens tjenestetilbud om vi ikke 
gjøre forandringer.  
Disse medlemmer mener pensjonssystemet burde endres, og tilpasses ordningen i 
privat sektor. Dette vil gjøre det enklere for arbeidstakere å skifte mellom offentlige 
og private arbeidsgivere.  
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Ungt Entreprenørskap i utdanningen 
Medlemmene fra H mener det er viktig å lære de unge initiativ, samarbeid og 
kreativitet som forberedelse til fremtidens arbeidsliv. Gjennom å øve på dette og 
styrke kompetanse om innovasjonsprosesser og forretningsutvikling, kan byens barn 
og unge lære hvor viktige de er for verdiskapning. Historisk sett har vi i Norge 
etablert svært få bedrifter, og det er viktig å etablere kunnskap og kultur for å gjøre 
dette blant unge i Oslo. Ungt Entreprenørskap (UE) er en viktig arena for elever og 
studenter som starter en gründerkarriere under skolegangen. UE er et samarbeid 
mellom det offentlige og næringslivet for å løfte bevisstheten om entreprenørskap 
hos elever, studenter og lærere. 
Medlemmene fra H viser til at Oslo mangler en helhetlig plan for entreprenørskap i 
utdanning. Disse medlemmer foreslår at Oslo kommune sammen med Ungt 
Entreprenørskap utarbeider en egen plan for entreprenørskap i utdanning i Oslo. 
Målet med planen er at flest mulig elever og studenter i Oslo få opplæring knyttet til 
entreprenørskap. 
Digitalisering som gir effekt for oss som bor i Oslo 
Medlemmene fra H mener det er behov for en nyorientering av Oslo kommunes 
digitaliseringsstrategi. Vi skal levere stadig bedre tjenester til innbyggere, næringsliv 
og frivillige organisasjoner. Skal vi få det til, må vi bruke ny teknologi, og være 
innovative. Når kommunen bruker store ressurser på digitalisering og oppretter et 
nytt digitaliseringsprogram må det stilles krav til gevinster først og fremst for 
innbyggere og næringsliv, men også for kommunens ansatte.  
Disse medlemmer ønsker fremveksten av en nasjonal IKT-industri og at det offentlige 
har et særskilt ansvar som en stor kjøper av systemer og tjenester. Derfor mener 
Høyre det er uheldig at kommunen nå bygger opp et stort eget miljø som tar på seg 
utviklingsoppgaver som best hadde vært løst gjennom eksterne kjøp.  
Disse medlemmer mener byrådets ønske om å utvikle stadig mer av løsningene selv er 
et feilgrep. Profesjonelle IT-aktører som lever av å selge produktene sine har tusenvis 
av kunder å dele kostnadene til utvikling og tilpasning på. Oslo kommune må ta hele 
regningen selv og har begrensede muligheter til å dele disse med andre kommuner 
som trenger liknende systemer.  
Medlemmene fra H ønsker en dreining av kommunens ikt-strategi fra egenutvikling til 
styrket innkjøpskompetanse for å kunne velge, anskaffe og følge opp testede og 
anerkjente teknologiske løsninger. Dette innebærer at kommunen bør ha færre egne 
ansatte og kjøpe flere løsninger fra de profesjonelle leverandørene.  Disse 
medlemmer ber derfor byrådet avvikle Origo som egen etat og legge reviderte 
oppgaver og aktiviteter inn i UKE. 
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Økt satsing på næringsliv og arbeidsplasser i sentrum 
Høyres medlemmer registrerer at handelsnæringen i sentrum er under press, 
forsterket av pandemi, høyere kostnader og redusert tilgjengelighet. 
Sentrumshandelen er viktig for arbeidsplasser og viktig for et levende og hyggelig 
byliv. For miljøet er det heller ikke gunstig om store deler av handelen flytter ut av 
byen. Disse medlemmer ber byrådet følge utviklingen i næringslivet nøye og bidra til 
betingelser for næringslivet som kan opprettholde varierte arbeidsplasser og tilbud 
for byens befolkning og besøkende.  
Høyres medlemmer av utvalget ber byrådet legge frem en estetisk plan for 
Kvadraturen og utnytte byens jubileum i 2024 til å ruste opp og forskjønne 
kvadraturen i samarbeid med næringsliv, gårdeiere og aktuelle myndigheter. Det bør 
samarbeides med kompetansemiljøer som Visit Oslo for å utvikle Oslo som en 
attraktiv destinasjon for besøkende.  
 
Byutvikling: 
Utvalgets medlemmer fra H viser til at kommunens viktigste rolle når det gjelder å 
skaffe nok boliger i Oslo er å regulere nok byggeklare tomter. Saksbehandlingstiden i 
Oslo kommune er for lang og disse medlemmer forventer at saksbehandlingen i både 
Plan- og bygningsetaten og i byrådsavdelingen effektiviseres.  
Utvalgets medlemmer fra H vil ha en byutvikling som bevarer Oslos historiske 
særpreg med både tett by og småhusbebyggelse. Det skal være mulig å flytte fra 
leilighet til rekkehus eller enebolig uten å måtte forlate byen når behovene endrer 
seg. Disse medlemmer er bekymret for at flere småbarnsfamilier flytter ut av Oslo, og 
vil jobbe for at det skal være mulig for både studenter, småbarnsfamilier, enslige og 
eldre å bo i byen. Kommunen må regulere boliger tilpasset dette mangfoldet og gå i 
dialog med utbyggerne for å  fremme innovative nye løsninger og heve kvaliteten på 
nye utviklingsområder. Utvalgets medlemmer fra H mener kommunen bør gjøre det 
enklere, raskere og billigere å bygge boliger slik at flere får oppfylt boligdrømmen 
sin. Disse medlemmer viser til den sterke selveiertradisjonen det er i Norge, hvor åtte 
av ti eier egen bolig. I lys av debatten om utenforskap er det viktig å hjelpe folk til å 
lykkes på boligmarkedet. Disse medlemmer peker på «leie til eie» og andre 
finansieringsordninger i både kommunal og privat regi som gode tilbud, spesielt til 
førstegangskjøpere. 
Utvalgets medlemmer fra H viser til at Oslo har mange parker, torg- og møteplasser 
og med en økende befolkning er det viktigere enn noen gang å ta vare på disse og 
restaurere og etablere nye. Et godt byliv skapes av menneskene som bruker byen. 
Oslos urbane kvaliteter gjør byen til et attraktivt sted å bo og Oslo sentrum til et godt 
møtested for innbyggere og besøkende. Et levende sentrum krever flere boliger, åpne 
møteplasser, gode kulturtilbud og variert handel. Utvalgets medlemmer fra H jobber 
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for at Oslos torg, gater og parker skal være tilgjengelige og innbydende, og vi setter 
derfor av midler til å ruste opp torg og gater og holde byen renere. Byrommene skal 
rustes opp med kvalitet og med tanke på sikkerhet. Behovet blant byens brukere og 
næringsliv skal veie tungt når fellesrom i byen skal rustes opp.  
Utvalgets medlemmer fra H viser til at Oslo kommune har gode erfaringer med 
«områdeløft». Disse medlemmer mener tiden er inne for å starte opp 4 mindre lokale 
områdeløft i delbydelene Hovseter og Homansbyen, samt i Sagene/Bjølsen og 
Sinsen/Dælenenga. Utvalgets medlemmer fra H viser til at disse områdene deler 
mange av de samme levekårsutfordringene som vi har i deler av Oslo-sør, Oslo indre 
øst og Groruddalen. Det har i mange år vært satset store beløp på Områdeløft og 
satsinger i disse områdene.  
Utvalgets medlemmer fra H mener kommunen skal selge eiendom som ikke brukes 
eller åpne for at byrom og kommunale bygg som av ulike årsaker blir liggende tomme 
over lengre tid, kan brukes til for eksempel næring, kultur og lekeplasser. Det er 
viktig at kommunen gjør en grundig vurdering om aktuelle eiendommer kan komme til 
nytte i nær fremtid, men disse prosessene må gjennomføres raskere.  
Utvalgets medlemmer fra H har over flere år bedt om at kommunens eiendomsforetak 
prioriterer rehabilitering av viktige eiendommer, som Kirkeristen og 
Lokomotivverkstedet. Disse medlemmer konstaterer at det offentlige ofte er dårlige 
eiere av slike eiendommer og ber om at kommunen må enten ta ansvar for skikkelig 
vedlikehold eller om det ikke blir prioritert så bør eiendommene selges. 
Utvalgets medlemmer fra H støtter initiativet til å plante trær og gjøre byen 
grønnere. Dette arbeidet bør i større grad gjøres i samarbeid med frivilligheten og 
næringslivet. 
 
Samferdsel og miljø: 
Miljøvennlig transport 
Utvalgets medlemmer fra H mener at om vi skal få klimagassutslippene ned, må vi 
legge til rette for at folk tar grønne valg i hverdagen. Vi vil tilrettelegge for at flest 
mulig lar bilen stå, og flest mulig går, sykler eller bruker kollektivtransporten.  
Disse medlemmer viser til at bilkjøring og annen transport som går på fossilt drivstoff 
er den største enkeltkilden til klimagassutslipp i Oslo. Derfor er satsing på kollektivt 
en forutsetning for å nå målet om 95% reduksjon i klimagassutslipp i 2030 
sammenliknet med 1990-nivå. Videre er det avgjørende at framtidas kollektivtrafikk 
er utslippsfri. Bilkjøring står også for en betydelig andel av den lokale 
luftforurensningen, særlig på kalde dager om vinteren. Etter hvert som Oslo vokser, 
har det i mange år vært bred enighet om at veksten i persontrafikken skal håndteres 
med kollektivtrafikk, sykkel og gange.  
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Fremtidens kollektivtrafikk 
Utvalgets medlemmer fra H vil på sikt jobbe for å realisere en ny sentrumstunnel for 
t-banen, Fornebubane, baneløsning for Nedre Romerike, tverrforbindelse mellom t-
banelinjene i Groruddalen, Røatunnel, lokk over E6 Furuset, Filipstadtunnel og 
Manglerudtunnel. Dette er prosjekter som Høyre har fått gjennomslag for gjennom 
Oslopakke3-samarbeidet. Oslopakke3-avtalen varer til 2036 og er trolig den største 
konkrete miljø- og kollektivsatsingen i norsk samferdselshistorie. 
Den nye hverdagen 
Medlemmene fra H viser til at Korona-viruset endret mange reisevaner. Mange valgte 
å sykle og gå under korona-krisen, noe som var svært positivt. Samtidig gikk 
reisetallene kraftig ned under pandemien. Den siste tiden har omtrent like mange som 
før koronapandemien valgt buss, trikk og bane i hverdagen. Dette er veldig gledelig. 
Samtidig ser vi endringer i når folk reiser, og mer bruk av hjemmekontor. Justeringer i 
rutetilbud og billettmodeller kan derfor være viktige virkemidler for å sikre at folk 
velger kollektivt når de skal reise. Når bystyret har vedtatt i revidert budsjett at en 
voksen skal kunne ta med seg fire barn gratis på kollektivtransporten i Oslo, forventer 
vi at byrådet iverksetter dette. Det er svært skuffende at dette ikke er gjort. I en tid 
der mange opplever at faste kostnader tar en større del av husholdningsbudsjettet, 
ønsker vi å gjøre terskelen ekstra lav for å velge å reise miljøvennlig. Derfor ønsker vi 
å redusere prisen på 30-dagerskortet til Ruter med 200 kroner.   
 
Utslippsfri persontransport krever flere ladepunkter 
Utvalgets medlemmer fra H er opptatt av å bekjempe utslippene, ikke bilen i seg selv. 
På veien mot en bedre mobilitetssektor er det et selvstendig mål at konfliktnivået er 
lavt. For å få til det skal vi ikke stemple noen som utelukkende bilister eller syklister. 
Vi skal heller ikke kritisere folk for reisevalget de tar. Vi skal se alle som det de er: 
Reisende, som prøver å få hverdagen til å gå opp på en best mulig måte for seg og 
sine.  
Skal folk selv velge bort bileierskap må de ha et fullverdig alternativ. Det innebærer 
blant annet tilgang på bil når en trenger det, f.eks. dagsturen til Ikea eller helgeturen 
til hytta. Delingsbiler er derfor et viktig tilbud i Oslo, og Oslo Høyre vil tilrettelegge 
flere parkeringsplasser for bildeling. 
Vi har et mål om at alle nye biler som selges i 2025 skal være nullutslippsbiler. Da må 
alle være sikre på at de enkelt kan lade bilen. I Tertialrapporten 2022 fra byrådet, ser 
vi at det er bygget 10 nye ladepunkter så langt i 2022, mens målet var 200. Det skulle 
tilrettelegges 25 nye parkeringsplasser for utslippsfrie vare- og nyttebiler, men det 
er ikke tilrettelagt en eneste en. Dette er svært dårlig arbeid, hvis vi skal få flere til å 
velge utslippsfrie biler. Vi vil gi en sterkere støtte til lading for tungtransport. 
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Utvalgets medlemmer fra H vil at alle kommunale parkeringsplasser skal ha 
lademulighet innen 2025. Private skal tilbys å bygge ut ladeplassene, mot at de kan ta 
inn inntektene fra plassene de første årene.  
Taxi 
Medlemmene fra H viser til at bystyret har vedtatt at taxier som kjører i Oslo ikke kan 
ha utslipp fra forbrenningsmotor etter 1. november 2024. Det er i dag over 2000 
løyver til å kjøre taxi i Oslo, men kun 15 ladepunkter for taxi. Tertialrapporten viser at 
byrådet i 2022 kun har etablert ladepunkt på Stovner drosjeholdeplass, og i 
Tromsøgata. Skal målet om nullutslipp nås, må flere ladepunkter for taxier bygges ut i 
Oslo, på holdeplassene.  
Varetransport  
Medlemmene fra H viser til at stadig færre i Oslo eier egen bil. Det betyr samtidig at 
mange får varer levert hjem til seg med varetransport. Det er viktig å tilrettelegge for 
at dette kan gjøres uten store klimagassutslipp. Nyttetransporten utgjør 44% av 
utslippene fra veitransport. Det er avgjørende å få på plass en god ladeinfrastruktur 
for varetransporten.   
 
Prosjektet «grønn bydistribusjon» startet mange spennende forsøk for å få ned 
utslippene og lette varetransporten, men dette har dessverre ikke blitt videreført de 
siste årene. Høyre ønsker at byrådet går i dialog med bransjen, og gjenstarter dette 
viktige arbeidet.  
Skal tunge kjøretøy gå over på strøm, er det viktig med etablering av områder der de 
kan lade, og støtte fra kommunen til å etablere ladere. Høyre vil prioritere å etablere 
flere ladepunkter for tungekjøretøy.  
Sykkel 
Utvalgets medlemmer fra H vil påpeke at sykkelen er byens mest miljøvennlige 
transportmiddel. Når flere velger å gå og sykle, er det bra for byen, for helsa til den 
enkelte, og for klimaet. De viktigste grepene for å gjøre Oslo til en mer sykkelvennlig 
by, er å bygge et nettverk av sykkelveier inn mot sentrum og sørge for at syklister 
føler seg trygge når de sykler i Oslos gater, ved siden av busser, gående og biler.  
Disse medlemmer viser til at i Tertialrapporten fra byrådet for 2022, ser vi at det kun 
er bygget 2,9 kilometer med sykkelvei, mens målet for 2022 var 25 kilometer. I 2022 
skulle følgende prosjekter være i gjennomføringsfasen: Sars Gate og Jens Bjelkes 
gate, Manglerud Sykkelpark, Stensberggata og Akersbakken, Enebakkveien, 
Hoffsveien, Ytre ringvei: Ulsrud vgs – Eterveien, langbølgen, Tåsenveien og 
Tvetenveien: Ole Deviks vei til Østensjøveien. Dessverre har kun passasjen i Storgata, 
tilrettelegging i Jens Bjelkesgate, Sinsenveien og Rundtjern blitt bygget, i henhold til 
Tertialrapport 2022. Skal vi få flere til å sykle, må vi ha trygge og gode sykkelveier, 
og da må planene gjennomføres, ikke bare skrives om i pressesaker og budsjetter.  
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Disse medlemmer Gjennom Oslopakke 3 og byvekstsamarbeidet, ligger det en 
investeringsramme for 2023 på 607 millioner kroner. Dette vil gi utbygging av viktige 
sykkelprosjekter.  
Disse medlemmer viser til at bysykkelordningen senker terskelen for å sykle. Oslo 
Høyre ønsker å utvikle denne ordningen slik at flere skal benytte seg av tilbudet. Vi 
foreslår derfor at man i 2023 skal teste ut bruk av elsykler som en del av ordningen, 
og modernisere takstsystemet gjennom blant annet belønning dersom man sykler 
oppover. 
El-sparkesykler 
Medlemmene fra H viser til at el-sparkesykkelen er blitt et etterspurt og populært 
fremkomstmiddel. Du kommer deg raskt direkte dit du skal, uten å tenke på 
motbakker, drevet frem av elektrisk kraft. Flere måter å reise og bevege seg på 
skaper bevegelsesfrihet for innbyggerne. Det betyr igjen at flere velger miljøvennlige 
alternativer fremfor bil. Vi ser at el-sparkesyklene er mye i bruk, og at løsningen med 
å sette tjenesten ut på anbud og begrense antall operatører som Høyre foreslo, har 
fungert bra.  
Disse medlemmer mener at el-sparkesykler er et nytt og godt fremkomstmiddel som 
må reguleres bedre. Likevel mener disse medlemmer at dagens antallsbegrensning 
ikke er hensiktsmessig og må kunne økes forutsatt at vi har bedre 
parkeringsløsninger. 
Disse medlemmer mener at elsparkesykler i Oslo ikke er uproblematisk. Byareal er et 
knapphetgode, og for å sikre god fremkommelighet for alle myke trafikanter ønsker vi 
parkeringsløsninger som sikrer fremkommelighet og motvirker forsøpling av 
bygatene. Vi mener derfor Oslo kommune må jobbe mer aktivt i samarbeid med 
operatørene for å finne gode oppstillingsplasser og parkeringsløsninger.  
Trygge skoleveier 
Utvalgets medlemmer fra H viser til at i en periode med sterk vekst har kommunen 
bygget nye og utvidet eksisterende skoler. Fortetting og økt trafikkbelastning på en 
rekke veier rundt skolene gjør at mange barn opplever skoleveien som utrygg. 
Tertialrapporten viser at byrådet bare har ferdigstilt tiltak på 3 skoler, mens 
bystyret besluttet at hele 10 skoler skulle få trafikksikkerhetstiltak i 2022. Det er et 
stort arbeid å gjøre på trygge skoleveier og viktig at både nok midler settes av, og 
tiltakene faktisk gjennomføres. 
Parkering  
Utvalgets medlemmer fra Høyre understreker at det er mange innbyggere som er 
avhengige av å bruke bil innimellom. Disse medlemmer mener også det er forskjell på 
hvor stort behovet for bil er i indre og ytre by.  Høyre vil derfor sette taksten på 
beboerparkering i ytre by til kroner 0. Det er viktig at beboerparkeringsplassene må 
være tilgjengelige for bildelingsordninger og at de tar høyde for delt eierskap av biler. 
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Mange reiser inn til Oslo fra nabokommuner, og det er viktig å tilrettelegge for gode 
innfartsparkeringer. Slik kan vi unngå mye biltrafikk inn til Oslo. Byrådet bør 
samarbeide med Viken fylkeskommune, Bane NOR og Statens Vegvesen om å få på 
plass mer kapasitet på innfartsparkeringer rundt Oslo.  
Vi ønsker å tilrettelegge bygater og byrom for myke trafikanter, gjennom 
investeringer i gode møteplasser, gågater og torg, i prosjektet Bilfritt Byliv, og 
gjennom etableringen av hjertesoner rundt skolene.  
Universell utforming 
Medlemmene fra H er opptatt av at Oslo skal være en inkluderende by for alle som 
bor her. Det er viktig å legge til rette for at alle skal leve frie og selvstendige liv, og 
derfor er det viktig at universell utforming legges til grunn i samfunnsplanleggingen. 
Nye områder som rustes opp eller bygges ut, må ha universell utforming.   
TT-reisene kostet opprinnelig det samme som en enkeltbillett på kollektiv. De har nå 
økt ganske mye, gjennom en jevn prisøkning år for år, og Norges Handicapforbund og 
Rådet for funksjonshemmede har begge pekt på dette som et problem. Byrådet 
foreslår at en enkeltbillett på TT skal koste 66 kroner for voksne, mens Ruters 
enkeltbillett koster 39 kroner. Dette er en urimelig forskjell.  Høyre mener prisen på 
TT-reisen må justeres tilsvarende prisen på en enkeltbillett hos Ruter.   
Blågrønne Oslo 
Medlemmene fra H viser til at marka og byparkene er Oslos grønne juveler som gir 
naturopplevelser, mosjon og rekreasjon rett utenfor stuedøren. Befolkningsveksten 
gjør det enda viktigere å verne grøntområdene slik at alle har mulighet til å få glede 
av byens parker og natur også i fremtiden. Høyre mener at idretts- og 
friluftsaktiviteter i tilknytning til marka, gjør at flere vil kunne benytte seg av det 
naturen har å by på. De såkalte friluftsportene skal være avdempede 
aktivitetsområder ved markagrensen som inviterer til at folk tar naturen i bruk. 
Disse medlemmer mener at Oslofjordmeldingen må følges opp med konkrete tiltak. Vi 
har forventninger til at Oslo gjennom det nyetablerte Oslofjordrådet, øver press for å 
hindre avrenning fra landbruket til Oslofjorden og for å hindre skadelige utslipp av 
kloakk fra kommunene langs fjorden. Det er synd at Ap, SV og MDG stemmer mot våre 
forslag om å bedre rensingen av nitrogen og fosfor fra Oslo kommunes kloakkanlegg, 
når vi vet at dette skader livet i Oslofjorden.  
Medlemmene fra H viser videre til at avfall langs havbunnen må ryddes jevnlig, for å få 
vekk søppel som eksempelvis handlevogner, sykler og el-sykler. Kommunen må støtte 
organisasjoner som dykkerklubber og andre, som vil hjelpe til med opprydningen, 
gjennom direkte økonomisk støtte, og gjennom hjelp til å frakte avfallet fra stedet det 
tas på land. Avfall og forsøpling er et økende problem også langs strender og i parker 
og på friområder. Vi øker midler til avfallsrydding med 10 millioner.   
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Utvalgets medlemmer fra H mener Oslo kommune bør støtte samarbeidet mellom 
Handelens Miljøfond, Oslofjorden friluftsråd og mange av kommunene langs 
Oslofjorden, for å få hindret at fritidsbåter senkes. Oslo kommune bør gå i dialog med 
partene, for å bidra til at også tyngre båter leveres inn gjennom vrakpanten. Det 
settes av 2 millioner til dette arbeidet, som kommunen bør samarbeide med private 
innsamlingsaktører om å realisere.  
Disse medlemmer viser til at vannkvaliteten i fjorden svekkes ved kraftig regn fordi 
overflatevann går rett i fjorden, og kloakkanleggene oversvømmes. Arbeidet med 
oppfølging av overvanns-strategien må styrkes for å hindre dette. Det settes av 5 
millioner til dette (i tillegg til byrådets 5 millioner). 
Innbydende parker, bedre vintervedlikehold og bruk av smarte 
avfallsbeholdere 
Utvalgets medlemmer fra Høyre vil at Oslos grønne preg skal bevares også for 
kommende generasjoner. Oslo har mange parker, torg- og møteplasser, og det er 
viktig å ta vare på disse og restaurere og etablere nye. Et godt byliv skapes av 
menneskene som bruker byen. Oslos urbane kvaliteter gjør byen til et attraktivt sted 
å bo og Oslo sentrum til et godt møtested for innbyggere og besøkende. Oslo Høyre 
jobber for en renere og triveligere by der det skal være enkelt for innbyggere å ta 
miljøvennlige valg i hverdagen. Parker og byens grønne oaser skal være tilgjengelige 
og innbydende. 
Klimafondet 
Utvalgets medlemmer fra H, viser til at Klimafondet gir i dag støtte til ulike tiltak. Det 
er en utfordring at mange av midlene i Klimafondet ikke blir brukt opp hvert år. I 2022 
ser vi av byrådets tertialrapport, at det står igjen 50 millioner på tilskudd til klima – 
og energitiltak. Enda mer enn de 40 millionene som stod igjen på konto i fjor. Og dette 
i et år, der energikostnadene til Oslofolk har vært skyhøye.  
Disse medlemmer mener at dette er midler som bør settes inn på tiltak som kan 
redusere klimagassutslipp. Tildeling av midler ut fra en fastsatt ordning, kan gjøre at 
det er enklere for folk å gjøre anskaffelsen. Da vet du hva av kostnadene du får 
tilbake. Det er også lettere for selgere å informere om hva du kan få igjen av 
kostnaden hvis du gjør en miljøvennlig investering i Oslo.  
Medlemmene fra H mener at klimafondets tildelinger bør gjøres enklere. Så må heller 
stikkprøver kontrollere at ordningene ikke misbrukes. Vi ønsker å prøve ut dette på 
noen områder i 2023, og dersom det viser seg at dette raskere gir resultater, vil vi 
endre andre klimatilskudd tilsvarende. Vi øker midlene til klimafondet med 50 
millioner i tillegg til byrådets forslag, totalt 200 millioner kroner.  
Disse medlemmer mener at også idrettsbygg og idrettsflater bør kunne søke støtte 
gjennom kommunens klimafond, til energisparingstiltak som kan få ned forbruk av 
energi og redusere klimagassutslipp.  
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Energisparing 
Utvalgets medlemmer fra H mener det er et viktig bidrag til miljøet å redusere 
energiforbruket, og det er noe alle kan bidra til i hverdagen. Hvis vi bruker mindre 
strøm til oppvarming, kan grønn energi frigjøres til transport og andre viktige formål i 
det grønne skiftet. Oslo vil trenge mye strøm til transport og andre tjenester i årene 
som kommer. Det største forbruket av energi og strøm i Norge, står bygg for. Vi 
ønsker å få energiforbruket ned i husholdningene, med regelstyrte og automatiserte 
støtteordninger. Tiltakene gir også en lavere strømregning for dem som setter inn 
tiltak.  
En stor barriere for borettslag og sameier for å spare energi er kompetanse om 
bygget hvilke tiltak som kan lønne seg, samt usikkerhet rundt hvor raskt det vil lønne 
seg. 
Renovasjon og vann – og avløp 
Utvalgets medlemmer fra H viser til at investeringer i vann og avløp og håndtering av 
avfall, dekkes gjennom gebyrer direkte til innbyggerne i Oslo. Gebyrene på disse 
områdene øker dramatisk i 2023. Høyre er opptatt av å tenke nytt, og å samarbeide 
med private der det er mulig, for å sikre at gebyrene holdes lavest mulig. 
Disse medlemmer mener det er svært kritikkverdig at Romerike Biogassanlegg hvert 
år de siste tre årene har faklet gass til en verdi av rundt fem millioner kroner årlig. Vi 
mener anlegget må få private eiere inn i driften, sånn at gassanlegget drives som det 
var bygget for, og gassen kan brukes til å kjøre renovasjonsbiler og busser, istedenfor 
å brennes som i dag.  
Innsamlet mengde plast per innbygger har ligget helt stabilt på rundt 5 kg årlig de 
siste ti årene. Dette er for lavt. Agder samler for eksempel inn 18,6 kg per innbygger. 
Vi mener det må settes inn tiltak for å øke resirkuleringen av plast.  
Idrett og friluftsliv 
Utvalgets medlemmer fra H viser til at et godt lokalt idrettstilbud gir mange barn og 
unge noe meningsfylt å gjøre på fritiden. Idretten forener, inkluderer og inspirerer, 
uavhengig av bakgrunn og talent. Det er et selvstendig mål å ha en god spredning av 
idrettsanlegg i byen for å gi barn og unge et godt tilbud.  
Disse medlemmer viser til at Osloidretten består av mange fantastiske ildsjeler som 
ønsker bedre idrettstilbud for barn og unge. Frivillige som bruker all sin fritid på å 
planlegge og tilrettelegge for idrett til barn og unge, fortjener å møte en respektfull 
kommune som bidrar til forutsigbarhet. Da må kommunen også være konsekvent. 
Byrådets behandling av Holmenkollen tennisklubb, der kommunen først ga klarsignal, 
for deretter å snu, er uforutsigbar og svært problematisk for idrettslagene. 
Kommunen må heller være en forutsigbar part og hjelpe fram nye anlegg i byen.  
Utvalgets medlemmer viser til at energiprisene på både strøm og gass setter mange 
klubber i fare for å måtte redusere aktiviteten fremover. Kommunens egne 
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idrettsanlegg får strømstøtte fra nasjonalt hold, men idrettsklubbene som selv driver 
haller eller idrettsflater, ikke får noen støtte. Høyre mener det er feil, og ønsker å 
støtte disse klubbene sånn at aktiviteten kan opprettholdes. I en tid der mange har en 
trang økonomi, er det viktig å opprettholde møteplassene som idretten skaper. Vi 
foreslår å bruke 15 millioner på strømstøtte til idrettslag som har fått høye 
energikostnader, både til anlegg på gass og på strøm.  
Disse medlemmer viser til at aktiv på dagtid gir tilbud om fysisk aktivitet til alle 
mellom 18 og 67 år bosatt i Oslo som mottar en trygdeytelse. I normalåret 2019 ble 
det registrert over 1600 deltakere, og gjennomsnittlig møter ca. 300 personer til 
trening hver dag. Arbeidet har vist gode resultater over mange år, og det er behov for 
å utvide tilbudet for å møte etterspørselen. Tilskuddet på 4 mill. kr fra kommunen har 
stått stille over mange år, og på grunn av økte kostnader er det nødvendig med et 
økonomisk løft for å kunne opprettholde aktiviteten. Vi setter inn 1 million for å øke 
tilbudet. 
Kunstgress og helårsanlegg 
Utvalgets medlemmer fra H viser til at kunstgressbaner er viktig både for den 
organiserte, og uorganiserte delen av idretts-Oslo. Det er i dag en rekke baner som 
står i fare for å ikke kunne spilles på, på grunn av dårlig forfatning. Da er det en dårlig 
prioritering å legge ned et absolutt forbud mot rehabilitering med plastinnfyll, uten at 
et forsvarlig alternativ er på plass. Oslo Høyre mener kommunen burde prioritere å 
granulatsikre Bymiljøetatens kunstgressbaner i påvente av at et mer miljøvennlig 
kunstgressinnfyll er utviklet. Det bør sette en Oslo-standard for hva som er godkjent 
granulatsikring av kunstgressbaner. Vi setter av 2 millioner til granulatsikring på 
baner i Oslo.  
Disse medlemmer viser til at det er begrenset med arealer til idrettformål i Oslo, og 
kommunen bør utnytte dagens flater til det fulle. Oslo kommune bør ha en plan for 
hvordan man blant annet kan gjøre flere av dagens kunstgressbaner til helårsanlegg. 
Når man rehabiliterer kunstgressbaner, så bør hovedregelen være at man 
rehabiliterer med undervarme eller mulighet for kunstis om vinteren. 
Marka og friluftslivet 
Utvalgets medlemmer fra H Oslos aller største aktivitets- og idrettsanlegg er 
Oslomarka. Etter vedtak om Markaloven har man en sterkt definert grense, hvor det 
er åpnet for idrettsanlegg i randsonen. Det er viktig at dette blir overholdt og 
etterlevd. Idrettstilbud ved marka øker bruken av naturen, og idretter som har en 
naturlig plass i Oslomarka bør tilrettelegges for. Disse anleggene skal være 
stedstilpasset, åpne og tilgjengelige. Disse medlemmer ser derfor positivt på planene 
blant annet om å bygge rulleskianlegg både på Sogn/Kringsjå, BMX på Haraløkka og 
andre steder ved Marka, idrettsmulighetene på Grønmo, og oppgradering av 
alpinanlegget i Grefsenkleiva.  
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Det er laget en strategi for å få 80 km mer gangvei i byggesonen. Dette er 
turmulighetene som er nærest der vi alle bor, og vi ønsker å sette fart i utbyggingen 
av dette, med en økning i bevilgningen på 20 millioner. 
Idrettsanlegg i byutviklingen 
Utvalgets medlemmer fra H mener utviklingen av nye idrettsanlegg og byutviklingen 
må gå hånd-i-hånd. Når byen vokser, trenger vi mer areal. Da er det dumt å ikke 
utnytte de eksisterende flatene til det fulle. Når nye bo-områder reguleres, må areal 
til idrett følge med. Disse medlemmer mener at anleggsdekningen for flerbrukshaller 
må prioriteres slik at antall barn og unge per flate går ned. Disse medlemmer mener 
som hovedregel at nye skoler bør bygges med flerbrukshall, og at flatene da bør følge 
idrettens standardmål.  
Disse medlemmer viser til tilskuddsordningen til realisering av private idrettsanlegg i 
Oslo kommune, og mener denne bør endres og økes kraftig. Det er ikke bra at byrådet 
gjør tilskuddene her så uforutsigbare, og at de er så kraftig redusert over tid. Private 
idrettslag har i noen tilfeller eierskap til tomter i områder hvor det er behov for å øke 
kapasiteten av anlegg, og hvor kommunen selv ikke har egnede tomter. Et utvidet 
samarbeid med private vil derfor også kunne bidra til en større geografisk spredning 
av anleggene i Oslo. Potensialet for å realisere idrettsanlegg i samarbeid med 
idrettslag er betydelig større enn det budsjetterte tilskuddsmidler muliggjør. Vi 
foreslår å øke midlene her med 60 millioner kroner, til totalt 66 millioner i 2023. 
 
Oppvekst og kunnskap: 
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, er bekymret for at fokuset på grunnleggende 
ferdigheter og skoleresultater er nedadgående. Medlemmene synes også det er synd 
at tiltakene som byrådet iverksetter for å bøte på disse utfordringene ikke er 
kunnskapsbasert, men handler om lek og fritid. 
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, mener de store pengene til Osloskolen skal 
gå til å utjevne sosiale forskjeller og mer læring. Medlemmene fra H mener det er en 
dårlig prioritering å bevilge penger til å gi gratis skolemat, istedenfor å bruke 
pengene på bedre undervisning, som vi vet er den viktigste faktoren for å redusere 
forskjeller.  
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, er kritisk til at mange skoler i Oslo sliter med 
å få endene til å møtes. Forskjellen mellom de skolene som kommer best ut og de som 
kommer dårligst ut i ressursfordelingsmodellen, er økt betraktelig. Skoler med svak 
økonomi bør få økte bevilgninger til å drifte. Vi foreslår at skoler med svak økonomi 
skal få den største økningen, og at skoler med allerede god økonomi også skal få 
bedre økonomi. Alle skoler vil få bedre økonomi med Høyre i byråd. 
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, synes det er synd at regjeringen har avviklet 
den nasjonale lærerspesialistordningen. Mange lærere i Oslo har blitt 
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lærerspesialister allerede, og mange flere hadde ønske om å gå på denne ordningen. 
Medlemmene fra H synes Oslo bør innføre en egen ordning, som en videreføring av 
den statlige ordningen. 
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, er bekymret for at kvaliteten på 
aktivitetsskolen har blitt dårligere etter innføring av gratis AKS for alle barn. De store 
pengene til aktivitetsskolen har heller gått til å tilby flere barn et aktivitetsskole-
tilbud, fremfor å heve kvaliteten. Aktivitetsskolen skriker etter flere med pedagogisk 
kompetanse og utdanning. 
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, synes det er bra at andelen elever som velger 
yrkesfag har gått opp de siste årene. Medlemmene er likevel bekymret for mangelen 
på læreplasser. For at flere skal velge yrkesfag, må de også ha en lærlingplass å gå 
til.  
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, er bekymret for at nesten halvparten av 
lærlingplassene i Oslo går til elever fra Viken eller Østfold. Medlemmene mener flere 
lærlingplasser i Oslo bør forbeholdes elever i Oslo, ved at elevene i Oslo får et ekstra 
tilskudd utover lærlingtilskuddet de allerede får. 
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, er skeptisk til den drastiske økningen i antall 
ansatte i Utdanningsadministrasjonen. Antallet ansatte i UDA har i mange år ligget på 
et gjennomsnitt rundt 250 ansatte, men er nå godt over 300. Denne økningen har 
skjedd uten at tjenestene nødvendigvis har blitt bedre. Høyre foreslår å halvere 
økningen i antall ansatte i administrasjonen til Utdanningsetaten, og dette vil ikke gå 
utover skolene.  
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, vil gjøre oppmerksom på at 
skolebidragsindikatorene har pekt feil vei siden 2015. Utjevning av sosiale forskjeller 
var et av Osloskolens suksessresultater, men som nå har pekt i feil vei i mange år. 
Osloskolen har dyktige lærere og skoleledere, men skoleeier er nødt til å jobbe mer 
systematisk med elevenes læringsmiljø. 
Utvalgets mindretall, medlemmer fra H, mener læringstrykket i Osloskolen må opp. I 
Groruddalssatsingen fra 2007 til 2017 innførte de 1 ekstra matte- og norsktime for 
alle elever på grunnskolen. Resultatet etter forsøksordningen var at frafallet falt 
betraktelig og skoleresultatene ble bedre. Medlemmene fra H ønsker å starte en 
opptrappingsplan for 1 ekstra mattetime og 1 ekstra naturfagstime for alle 
grunnskoleelever i Oslo. 
 
Helse- og sosial:  
Kvalitetsreform for eldreomsorgen  
Medlemmene fra H vil påpeke at de kvaliteten på tjenestene til eldre varierer for mye, 
både mellom bydelene og innad i kommunen. Den siste tiden har vi vært vitne til en 
rekke hendelser som gir grunn til å stille spørsmål ved kvaliteten på tjenestene, for 
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eksempel ved helsehusene. For å sikre at eldre har trygghet i hverdagen, god 
livskvalitet og hjelp til det som betyr aller mest for dem, vil disse medlemmer 
gjennomføre en kvalitetsreform for eldre i Oslo.   
Disse medlemmer mener det er særdeles viktig at eldre ikke opplever å bli 
kasteballer i systemet når de trenger helsehjelp. Sammenheng i tjenestetilbudene gir 
trygghet og forutsigbarhet og er bærebjelken i kvalitetsreformen. Det er behov for 
bedre samarbeid mellom bydelen, ideelle og kommersielle aktører, samt. helseetaten. 
Sammenhengende tjenestetilbud til eldre og deres på rørende gir økt trygghet og 
forutsigbarhet gjennom pasientforløpet og i overgangen mellom hjem, sykehus, 
sykehjem, og annet.   
Medlemmene fra H vil påpeke at pårørende gjør en stor innsats, ofte over mange år. 
Selv om pårørende yter sin innsats fordi de ønsker det, er det en utfordrende 
oppgave for mange. Derfor er det viktig at pårørendes behov for blant annet 
avlastning, medvirkning og støtte blir ivaretatt. Disse medlemmer vil minne om at 
flere bruker- og pårørendeundersøkelser viser at offentlig finansierte, men privat 
eller ideelt drevet virksomheter, jevnt over gjør det like bra eller bedre enn 
kommunale tilbud. Det viktigste er at hver og en av oss mottar gode og målrettede 
tjenester, og så lenge tjenesten er god, betyr det ikke noe om den er offentlig eller 
privat.    
Drift av sykehjem  
Medlemmene fra H vil påpeke at Oslo kommune i en årrekke har hatt glede av at 
kommunens sykehjem har vært drevet av både ideelle og kommersielle selskaper. Et 
mangfold av drivere har vært bra for beboerne og for Oslo kommune. De 
kommersielle selskapene har gitt positive impulser til sykehjemsektoren med sin 
profesjonalitet og erfaring. Medlemmene fra H ønsker at de kommersielle selskapene 
fortsatt skal ha en rolle i Oslo som leverandør til Oslo kommune.  
Det er viktig at kommunen har gode balanserte kontraktsvilkår, med klare krav og 
forventninger og at kontraktene følges tett opp. Medlemmene fra H vil likevel advare 
mot å sette for strenge krav og lite fleksible vilkår. Private selskaper trenger et visst 
handlingsrom for å kunne tilpasse tjenester og bidra med tjenesteinnovasjon. Det er 
ikke ønskelig å tvinge private selskaper, enten de er ideelle eller kommersielle, til å bli 
mest mulig lik kommunens egne virksomheter.  
Disse medlemmer merket seg at Oslo pr. i dag kun har ett kommersielt sykehjem 
stående. Oppsalhjemmet har gjennom flere år bidratt med innovasjon, nytenking og 
kvalitetsløft overfor eldre pleietrengende beboere. Medlemmene fra H vil advare 
byrådet fra å sette spikeren i kista for Oppsalhjemmet på bakgrunn av ideologiske 
skylapper. Eldre pleietrengende trenger mer valgfrihet og bedre tjenestetilbud på 
tvers.   
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God hjelp når det trengs - Lavterskel psykisk helsetilbud  
Medlemmene fra H vil påpeke at ettervirkningene fra pandemien har ført til økt 
psykisk uhelse. UngArena og Rask psykisk helsehjelp er to viktige lavterskeltilbud 
som vektlegger at ungdom skal sette premissene, at det ikke er lang ventetid, gratis 
og anonymt. Disse medlemmer mener det i tiden fremover vil være særlig viktig å 
heve det forebyggende arbeidet innen psykisk helse. Flere rapporterer om økt 
selvskading, psykisk uhelse og selvmordstanker. Samtidig vurderer OUS kutt i det 
psykiatriske tilbudet og Oslo mister over 120 døgnplasser innen psykisk helse og 
rusbehandling som følge av avviklingen av fritt behandlingsvalg. 
Primærhelsetjenesten vil med andre ord få en større belastning gjennom 2023. Aldri 
før har behovet vært større for å styrke lavterskelarbeidet. Disse medlemmer setter 
derfor av 10 mkr. for å sikre korte ventetider, god bemanning og tilstrekkelig 
kapasitet blant kommunens lavterskeltilbud.  
Kvinnehelsesenter i samarbeid med Sanitetsforeningen  
Medlemmene fra H mener vi fortsatt ikke har likeverdige helsetjenester for alle 
kvinner i Norge. Ulike livssituasjoner, tidligere erfaringer med helsevesenet, ulik 
kulturforståelse og ikke minst språket er barrierer for mange. Etablering av 
Kvinnehelsehus skal blant annet styrke mor og barns helse for sårbare grupper og 
fungere som et supplement til det offentlige. Tjenester til sårbare grupper skal 
ivaretas av det offentlige helsevesenet. Frivillig sektor har imidlertid et unikt blikk for 
behovene i befolkningen og bidrar til å belyse og etablere supplerende tilbud.   
Disse medlemmer mener at kvinnehelsehuset skal være en overbygning som tilbyr 
aktiviteter som styrker kvinners helse, livskvalitet og nettverk. De skal fungere som 
en åpen møteplass i trygge former i lokalsamfunnene på tvers av bydelene. Norske 
kvinners sanitetsforening har inngått samarbeidsavtaler med Lovisenberg sykehus og 
Amathea som skal bidra med tjenester inn i kvinnehelsehuset. Kvinnehelsehuset skal 
være frivilligdrevet, men Oslo kommune bør inngå et samarbeid og være en del av 
spleiselaget for å realisere det nødvendige tilbudet i lys av den mangelfulle satsingen 
på kvinnehelse i kommunesektoren.   
 «Ung i jobb» - Sommerjobb og flere ungdommer i arbeidslivet  
Medlemmene fra H er glad for at bydelene i Oslo har gjennom flere år har tilbudt 
sommerjobber til ungdom blant annet som et tiltak for å hindre høy arbeidsledighet, 
oppleve mestring og verdifull erfaring videre i livet. Sommerjobbene er et viktig 
supplement i arbeidet for å ivareta sårbare barn og hindre rekruttering til 
gjengkriminelle miljøer.   
Disse medlemmer ønsker en ny innretning på sommerjobb-tilbudet samt. utvidelse av 
tilbudet til flere perioder gjennom året. Det være seg påske, høst eller vinterferien. 
Samtidig er det behov for et tettere samarbeid med lokalt næringsliv. Tilbudet har i 
dag tydelige mangler når det gjelder samarbeid med næringslivet, bærekraftige 
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avtaler og reell mulighet for videre arbeid etter endt ferietid, det være seg deltid 
eller heltid. I dag betaler flere bydeler lønn på vegne av reelle arbeidsgiver. Disse 
medlemmer mener kommunen i større grad bør søke etter næringsdrivende som kan 
være en del av spleiselaget for å utbetale lønnen til ungdom. Slik sikrer man både 
flere arbeidsplasser for hver krone, samt. reell mulighet for å jobbe videre i en deltid- 
eller heltidsstilling.   
 Oslo Idrettskrets har ønsket å kunne kurse og tilby jobb til ungdommer i 
idrettslagene i den ordinære virksomheten. Arbeidet skal møte behovet for gode 
aktivitetsledere og forbilder for barn og yngre ungdom. Hensikten deres er å utdanne 
og sysselsette 300 ungdommer. Vi foreslår at midlene til sommerjobber 
omdisponeres, sånn at Oslo Idrettskrets får 10 millioner til dette av de avsatte 
midlene til sommerjobber.  
Trygg by, der ungdomskriminaliteten ikke slår rot.  
Medlemmene fra H vil sterkt påpeke at Oslo skal være en trygg by for alle som bor, 
arbeider eller ferdes over hele byen. Tryggheten kommer ikke av seg selv. Den siste 
tiden har Oslo vært vitne til en rekke bekymringsverdige hendelser knyttet til 
knivstikking, drap og generell økende utrygghet. Det er vår felles plikt å sikre trygge 
omgivelser for alle rundt oss og kommunens viktigste oppgave er naturligvis å legge 
til rette for at alle opplever Oslo som en trygg by. Det gjør vi ved å ha et synlig politi, 
god belysning, gode lokalmiljøer og samtlige tiltak som hindrer kriminalitet.   
Medlemmene fra H viser til at Oslo har på lik linje med flere Europeiske storbyer en 
utfordring knyttet til ungdomskriminalitet. Det siste året har vi vært vitne til flere 
tragiske hendelser, senest på Grønland mot slutten av november. Disse medlemmer 
vil sette av 10 mkr. for å styrke bemanningen av Oslovektere som et 
trygghetsskapende tiltak i byens kjerneområder.   
Medlemmene fra H viser til at familiene, frivilligheten og arbeidslivet er viktige 
aktører for at unge blir inkludert i et annet liv enn det kriminelle. Røde Kors Nettverk 
etter soning og Exit-programmet i regi av KFUK/KFUM er verdifulle tilbud som hjelp til 
ungdom som ønsker seg ut av voldelige og kriminelle miljøer, det være seg rasistiske 
høyreekstreme miljøer eller radikale religiøse miljøer. Disse medlemmer merker seg 
at en rekke aktører i frivillig sektor opplever å bli forbi sett av dagens byråd.   
Medlemmene fra H vil påpeke at flere private virksomheter tilbyr gode aktiviteter for 
barn og unge. Disse medlemmer mener Oslo kommune i større grad bør satse på 
ideelle og sosiale entreprenører i arbeidet for ungdom. Forutsigbarhet er en viktig 
nøkkel for samtlige ideelle organisasjoner dersom de skal bygge opp gode tilbud for 
barn og unge.   
Rusomsorg  
Medlemmene fra H mener Oslo kommune bør ta på seg ledertrøyen og gå i front for 
en verdig og human rusomsorg som har som mål å hjelpe brukeren, ikke straffe. 
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Kommunen skal sørge for at alle får god behandling hos kommunen og kommunens 
samarbeidspartnere – enten samarbeidspartneren er ideell, privat eller frivillig. I fjor 
hadde Oslo de høyeste overdosedødsfallene på 20 år. Det skyldes en feilslått 
ruspolitikk fra nasjonalt hold. Rusreformen kunne bidratt til at brukere ble sett, hørt 
og fulgt jevnlig opp av et eget helseapparat. Høyre vil alltid ta kampen for en human 
rusreform.    
Disse medlemmer visert til at rusforebyggende arbeid blant ungdom er spesielt viktig 
fordi vi vet at tidlig bruk av rusmidler kan gjøre at mange får problemer senere i livet. 
Sentrumsarbeidet er samarbeidet mellom kommunen, politiet, Oslo 
universitetssykehus og ideelle organisasjoner, og dette er avgjørende for å løse opp 
de åpne 16 rusmiljøene i sentrum. Arbeidet bidrar til å forhindre nyrekruttering, 
hjelper flere i miljøet og gjør byen tryggere for alle-   
Disse medlemmer mener det er positivt at de første lokale værestedene er startet 
opp i samarbeid med ideelle organisasjoner og Høyre mener at det bør være 
standarden for alle slike væresteder. Disse medlemmer vil også trekke frem behovet 
for et skjermet værested for rusavhengige i Oslo. Åpne russcener har blitt et økende 
problem som går på bekostning av beboere og særlig barn som ferdes gjennom byen. 
Det er heller ikke god omsorg overfor de rusavhengige. Disse medlemmer mener at 
skal kommunen forvente gode solide tilbud til brukergruppene så må kommunen være 
beredt til å betale det det koster å sette i gang slike tilbud. Finansiering av disse 
tiltakene bør tas ut av Velferdsetatens tilskuddsordning og få et eget budsjettkapittel 
og langsiktig finansiering.   
Medlemmene fra Høyre er opptatt av at Frelsesarmeen, Foreningen Tryggere 
Ruspolitikk, Foreningen Human Narkotikapolitikk, Kirkens Bymisjon, Evangeliesenteret 
og andre frivillige eller ideelle organisasjoner kan få fortsette sitt arbeid for 
rusavhengige. Pandemien har satt sine spor og flere rusavhengige har falt utenfor. 
Maten som tilbys av ideelle aktører i sentrum og ytre bydeler er levebrødet til mange 
av byens vanskeligstilte. Disse medlemmer mener det er urovekkende å kutte blant 
aktører som tilbyr matutdeling til vanskeligstilte. Disse medlemmer mener tilbudene i 
bydelene er fortsatt lite utbygget og det vil derfor være stort behov for tilbud i 
sentrum i møte med morgendagens utfordringsbilde.   
Tilskudd til frivillige og ideelle organisasjoner (VEL)  
Medlemmene fra H vil minne om at Oslo er helt avhengige av fungerende felleskaper 
og frivillige bidragsytere som kan supplere kommunens egne tiltak. Uten frivillige og 
ideelle organisasjoner og deres innsats gjennom flere tiår ville ikke Oslo vært den 
varme hovedstaden vi er i dag. Deres innsats i helse og omsorgssektoren er et svært 
verdifullt tilskudd og det bør vektlegges under frivillighetens år i 2022.   
Disse medlemmer vil at støtten til disse organisasjonenes arbeid med 
arbeidskvalifisering, inkludering, lavterskelarbeid innenfor psykisk helsevern og 
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rusomsorg bør trappes opp. Disse medlemmer foreslår til sammen 15 mkr. I økte 
tilskudd til forskjellige ideelle og frivillige organisasjoner.    
 
 

MERKNADER FRA VENSTRE 

Utvalgets medlem fra Venstre mener Oslos økonomi er god og stabil. Selv om byrådet 
liker å fremstille det som om eiendomsskatten er nødvendig for å sikre kommunens 
økonomiske bærekraft, er det helt andre forhold som bidrar til økt handlingsrom i 
budsjettene eller som potensielt kan skape utrygghet rundt økonomien i Norges 
største kommune. I en tid med energimangel og krig, opplever vi nå høye strømpriser 
og lønns- og prisvekst som påvirker økonomien til folk i Oslo og belaster kommunens 
budsjett. 

Skatteinntektene har vært spesielt sterke de senere årene og rammetilskuddet fra 
staten har økt kraftig under det borgerlige flertallet på Stortinget. Sammen med lave 
renter, rimelige lønnsoppgjør og andre eksterne forhold har dette gitt det rødgrønne 
byrådet i Oslo tidenes økonomiske handlingsrom. 

Bykassens regnskapsmessige overskudd var i 2021 på i overkant av 1,9 milliarder 
kroner etter at virksomhetene fikk beholde 5 % av sitt overskudd og andre 
avsetninger.skatteinngang enn i perioden før. Særlig var skatteinngangen sterk i 
årene 2015-2017 og i 2021.   

Det er grunn til å tro at skatteinntektene og også de frie inntektene for Oslo kommune 
kommer til å øke framover, men kanskje noe lavere enn det vi har sett i de siste årene. 
Til tross for dette legger Venstre likevel byrådets konservative skatteanslag til grunn 
for sitt alternative budsjett for 2023. 

Rammetilskuddet har økt i den perioden Venstre har hatt påvirkning på 
statsbudsjettene, og veksten har vært spesielt god for Oslo. Det betyr at Oslo har fått 
betydelig med nye inntekter etter hvert som den nye inntektsmodellen har fått 
virkning, og har sammen med skatteinntektene gitt et betydelig større handlingsrom i 
den kommunale økonomien.  

Skatteinntektene til Oslo er langt over landsgjennomsnittet per innbygger, noe som 
gjør at Oslo trekkes kraftig i rammetilskuddet for å kompensere kommuner med 
dårligere skattegrunnlag. Denne modellen (skatteutjevningsmodellen) innebærer at 
Oslo i 2020 fikk redusert rammetilskuddet med 5,9 mrd., altså 16,9 % av Oslos 
samlede skatteinntekter, for å finansiere skattesvake kommuner og fylkeskommuner, 
altså 8 521 kroner per innbygger. Denne skatteutjevningen gjøres ved reduksjon i 
rammetilskuddet.  

I budsjettet for 2016 innførte det rødgrønne byrådet eiendomsskatt i Oslo for første 
gang siden 1998. Arbeiderpartiet anslo at eiendomsskatten på bolig ville utgjøre om 
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lag 279 millioner kroner per år.  I 2023 er inntektene fra eiendomsskatt på bolig 
anslått til 960 millioner kroner, og økende til 1,1 milliarder kroner fra og med 2024. I 
tillegg kommer inntektene fra næringseiendom på 1030 millioner kroner i året. 

Økningen i inntekter fra eiendomsskatt på bolig fra og med 2023 skyldes i hovedsak 
boligprisvekst, som gjør at stadig flere eiendommer underlegges eiendomsskatt og at 
skattebyrden øker på de boligene som rammes. 

Eiendomsskatten ble innført med et bunnfradrag på 4 millioner kroner og en sats på 3 
promille fra år to etter innføringen. I 2018 og 2019 var bunnfradraget økt til 4,6 mill. 
kroner, men ble tatt ned igjen da Solberg-regjeringen reduserte verdsettingen av 
boligverdene fra 80 % til 70 %. I 2016 var det 55 000 boligeiendommer som måtte 
betale eiendomsskatt, mens det i 2022 var 89 241 boligeiendommer som betalte. 
Eiendomsskatten skrives ut på boligeiendommer og ikke på boenheter. En 
boligeiendom kan inneholde mange boenheter. For eksempel vil borettslag ofte være 
en boligeiendom selv om den inneholder mange boenheter. Regningen sendes til eier 
av boligeiendommen, og eiendomsskattesystemet viser eiendomsskatt per 
boligeiendom og ikke per boenhet. 

Endringer fra et år til et annet vil ikke bare skyldes økte boligpriser, det kan også 
skyldes omtakseringer, arealendringer, endringer i antall boenheter. Likevel er det 
åpenbart at en prisstigning på 33,5 % i markedet for brukte boliger i Oslo og Bærum 
fra 2016 til 2022 er en hovedårsak for at flere boliger nå betaler eiendomsskatt. 
Ifølge byrådet han andelen boligeiendommer som betaler eiendomsskatt økt fra 34 % 
til 49,5 % i denne perioden. 

Begrunnelsen for eiendomsskatten er blitt svekket siden innføringen. Det borgerlige 
flertallets endringer i inntektssystemet for kommunene har styrket Oslo kommunes 
økonomi, og sammen med andre forhold knyttet til lønnsutvikling, god skatteinngang 
og lavere pensjonskostnader enn forutsatt har dette skapt et økonomisk 
handlingsrom for Oslo som langt overstiger det tidligere borgerlige byråd har hatt. 

Det rødgrønne byrådet har brukt mye av det økte handlingsrommet på å øke 
avsetningen til fond. Siden 2015 har de ubundne driftsfondene (dvs. de rent 
kommunale og frivillige fondene) mer enn doblet seg, og regnskapet for 2021 viser at 
disse fondene til sammen har en saldo på om lag 7,6 milliarder kroner. Mange av disse 
fondene er nødvendige og gode, men samlet utgjør veksten i fondsavsetninger en 
enorm avsetning av driftsinntekter. 

Det største fondet blant de ubundne driftsfondene er det såkalte premieavviksfondet. 
For å oppnå stabilitet i de regnskapsførte pensjonsutgiftene krever Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet at kommunen fører pensjonsutgiftene på en bestemt 
måte. Denne regnskapsføringen tilsvarer ikke de faktiske kostnadene Oslo kommune 
har til Oslo Pensjonsforsikring (OPF) gjennom pensjonspremiene. Dermed oppstår det 
et teknisk premieavvik som akkumuleres over flere år. I premieavviksfondet avsettes 
midler for å kunne dekke deler av dette avviket. 
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Fondet har derimot ingen reell funksjon, da premieavviket i realiteten er et uttrykk for 
ulike tekniske føringer av pensjonsutgiftene. Framtidens pensjoner er sikret gjennom 
betalingen av de årlige pensjonspremiene til OPF og avkastningsoverskuddet på 
forvaltningen av pensjonsmidlene. På sikt, med innføringen av ny offentlig 
tjenestepensjon, vil premieavviket reduseres uten bruk av midlene i 
premieavviksfondet. I tillegg vil den årlige amortiseringen av premieavviket 
regnskapsføres løpende over de neste 7 årene i pensjonskostnaden, noe over tid fører 
til en korrekt regnskapsføring av pensjonene. 

Som følge av regjeringens økning i kraftskatten måtte byrådet redusere utbyttet fra 
Hafslund og dermed enten kutte i budsjettet fra fremleggelsen av Sak 1 til 
tilleggsinnstillingen, eller finne andre finansieringskilder. Byrådet valgte det siste, og 
budsjetterer nå med bruk av blant annet premieavviksfondet. Venstre har i flere år 
budsjettert med å bruke noe mer av premieavviksfondet, og blitt anklaget av 
byrådspartiene for useriøs budsjettpraksis. At byrådet nå bruker 700 millioner fra 
dette fondet, langt mer enn Venstre noen gang har foreslått å bruke, viser at 
Venstres foreslåtte salderinger tidligere år har vært seriøse. 

For Venstre er det viktig at vi ikke bruker opp handlingsrommet og overlater 
regningen for de neste generasjonene. Derfor ønsker Venstre å holde kommunens 
gjeld nede. Samtidig er det behov for å gjøre store investeringer blant annet i 
skolebygg, omsorgstilbud, kultur- og idrettsbygg og samferdsel som investeringer i 
framtiden. En økende gjeldsgrad er derfor ikke nødvendigvis negativt for kommende 
generasjoner. 

Oslo kommunes gjeldsgrad var og er fremdeles lavere enn de fleste andre storbyene i 
Norge. I perioden 2011-2015 var gjeldsgraden i gjennomsnitt 50 %, og siste 
tilgjengelige regnskapstall (2021) viser at den ligger på 49 %. SSB beregner 
gjeldsgrad på en annen måte enn Oslo kommune, men KOSTRA-tallene viser at Oslo 
har en lavere gjeldsgrad av alle Norges ti største kommuner. 

Det har vært mye oppmerksomhet rundt prognosen for gjeldsgraden, spesielt i 
forbindelse med det borgerlige byrådets siste budsjett. Anslaget var da at 
kommunens gjeldsgrad ville øke til nærmere 80 % i slutten av perioden. I de 
påfølgende rødgrønne budsjettene økte dette anslaget til over 100 %, men har senere 
sunket igjen. I budsjettet for 2023 anslår byrådet selv at gjeldsgraden i 2026 vil være 
på 88 %. Disse anslagene har konsekvent vært upålitelige, og ligget alt for høyt 
sammenliknet med regnskapstallene. 

Årsaken til at gjeldsgraden ikke vokser så raskt som anslagene er flere. For det første 
legges det til grunn at alle budsjetterte investeringer gjennomføres som vedtatt. 
Erfaringsmessig vet vi at dette ikke stemmer, da om lag 1/3 av kommunens 
investeringer ikke gjennomføres som planlagt i budsjettåret. Regnskapet viser for 
eksempel at investeringsetterslepet i 2020 var på 43 % av regulert budsjett. 
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For det andre legger prognosen til grunn at skatteinntektene i økonomiplanperioden 
ikke kommer til å vokse med mer enn 0,1 % årlig, selv om erfaringen er at veksten i 
frie inntekter over lang tid har ligget betydelig over dette. 

Kommunens finansstrategi innebærer at kommunen ikke tar opp nye lån før det er 
likviditetsmessig behov for det. Gitt de to nevnte forholdene og ekstraordinær 
nedbetaling av lån, er det ofte ikke nødvendig å øke opplåningen. 

Venstre mener at det er grunnlag for å gjennomføre flere reformer for å styrke det 
økonomiske handlingsrommet i Oslo kommune framover. Disse endringene vil også 
bidra til en mer effektiv kommune som kan levere bedre tjenester til innbyggerne. 

Rammekutt handler om at man forventer effektivisering av driften i kommunen i de 
kommende årene, både generelt gjennom organisering av driften, men også gjennom 
digitalisering og forenkling av de offentlige tjenestene. Dette er det behov for i 
offentlig sektor, for at vi skal bruke skattepengene på en best mulig måte. 

Byrådet har ikke ønsket å oppgi disse størrelsene i sitt budsjettforslag, og har laget 
et kunstig skille mellom rammekutt og ulike andre effektiviseringskrav. En samlet 
oppstilling av kuttforslagene i byrådets forslag viser at byrådet legger opp til 
omfattende kutt i økonomiplanperioden.   

Byrådet foreslår at Oslo kommune skal effektivisere for 2,6 milliarder kroner i 
økonomiplanperioden, noe som tilsvarer omtrent 1,2 % av de frie inntektene. Til 
sammenlikning utgjør kuttet i den statlige ABE-reformen 0,5 %. 

Venstre foreslår i dette budsjettet strukturelle grep for en effektiv kommune og 
målrettede innsparinger i etater som ikke driver direkte tjenesteyting der 
byråkrativeksten har vært voldsom siden byrådsskiftet.  Vi foreslår å avslutte 
rekommunaliseringen av helse- og omsorgstjenester, en ny innkjøpspolitikk og en 
digitaliseringspolitikk som realiserer gevinster. Slik skaffer vi handlingsrom til våre 
prioriteringer. 

Siden 2015 har antall ansatte i Oslo kommune vokst med 17 %. Til sammenligning har 
befolkningsveksten bare vært på 8 %. Den enorme byråkrativeksten i etater som ikke 
driver direkte tjenesteyting må stanses, slik at Oslo kommunes midler kan prioriteres 
til tjenestetilbudet som kommer byens innbyggere til gode. Venstre kan ikke se at 
tjenestene til innbyggerne har blitt bedre siden byrådsskiftet, og ser det dermed som 
helt unødvendig å øke antall offentlig ansatte så mye. I dette budsjettet foreslår 
derfor Venstre en halvering av byråkrativeksten i ikke-tjenesteytende etater som har 
vært i perioden 2015-2022. 

Det rødgrønne byrådet førte i forrige bystyreperiode en politikk for å ta drift av 
sykehjem tilbake i kommunal regi og nekte tilskudd til så mange private barnehager 
de kunne. Den gang var det etter avtale med partiet Rødt, men i denne perioden fører 
byrådet denne politikken for egen vilje. 
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Det er det offentliges ansvar å sørge for at alle eldre som trenger en plass på 
sykehjem eller omsorgssenter får muligheten til å få en slik plass, men det er ikke 
nødvendigvis slik at kommunen også må drifte alle slike tilbud. Det har vist seg å være 
en god ide for Oslo å opprettholde en god del kommunale plasser, men utvide tilbudet 
med kjøp av private plasser og plasser i ideell drift. Det har vært 
kostnadsbesparende, men det har også vært viktig for utviklingen av et bedre tilbud 
til innbyggerne i Oslo. De ideelle og private har løst oppgavene på andre måter, har 
utvidet tilbudet til sine eldre og tenkt annerledes om hva slags omsorg en ny 
generasjon eldre trenger. Dette har kommunen lært av, og det bør kommunen 
fortsette å lære av. 

Rekommunaliseringen av sykehjemmene og omsorgssentrene i Oslo er en kostbar 
politikk som ikke skaper noe bedre omsorg for noen. Snarere tvert imot er det grunn 
til å frykte at tilbudet til innbyggerne blir dårligere i framtiden, ettersom de får færre 
valgmuligheter, det er mindre variasjon i tilbudet og tjenesteutviklingen stagnerer. 
Samtidig ser vi at rekommunaliserte sykehjem, som Madserudhjemmet, har presset 
sine ansatte til å komme på jobb selv om de er syke. Gjennom de siste årene har vi 
sett gjentatte ganger at kommunen som arbeidsgiver ikke er noen garanti for en 
bedre arbeidsmiljøpolitikk. 

Venstre forslår derfor full stans i rekommunaliseringen, og begynnelsen på 
tilbakeføring til den balansen Oslo hadde mellom private, kommunale og ideelle ved 
byrådsskifte. Dette sparer vi mellom millioner av kroner årlig på i årene framover. 
Videre foreslår vi å stanse byrådets oppkjøp av barnehager. Venstre er positive til at 
kommunen bygger ut flere barnehager i kommunal regi, men å kjøpe opp private 
barnehager som like gjerne kunne ha vært åpnet og drevet av private er meningsløs, 
sosialistisk politikk. 

Oslo kommune er en stor innkjøper og brukte i 2021 hele 20 milliarder kroner på kjøp 
av varer og tjenester som inngår i den kommunale driften. I tillegg kommer 
investeringer på 9 milliarder kroner til det samme. Av dette er det i dag en liten andel 
som kjøpes inn gjennom de sentrale innkjøpsordningene (samkjøpsavtalene). Ved å 
trekke tilbake fullmaktene i virksomhetene lokalt til å gjennomføre kjøp over en viss 
grense, og opprette flere sentrale innkjøpsordninger, kan vi få flere virksomheter til å 
bruke samkjøpsavtalene. Gjennom disse avtalene kan vi få bedre vilkår og redusere 
utgiftene til innkjøp i kommunen. 

Erfaringstall fra andre deler av offentlig sektor viser at slike sentrale 
innkjøpsordninger kan gi en besparelse på om lag 10 % totalt etter noe tid. Samtidig 
er det avgjørende at virksomhetene bruker de sentrale innkjøpsavtalene hvis vi skal 
lykkes med å gjennomføre flere miljøvennlige anskaffelser. Det er i den sentrale 
innkjøpsordningen at kommunen har best mulighet til å stille miljøkrav i anskaffelsene. 

Venstre har lagt til grunn et forsiktig estimat for hvordan innsparingen vil kunne 
fordele seg over noen år i vårt alternative budsjett.  
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Venstre mener at Oslo skal gå foran for å kutte utslipp og beskytte naturen og 
miljøet. For å lykkes med dette vil Venstre føre en moderne miljø- og 
samferdselspolitikk som både bidrar til at flest mulig ser kollektivtrafikk, gange eller 
sykkel som førstevalgene for e aller fleste reiser i Oslo, og som også reduserer 
utslippene fra andre sektorer.  

Venstre vil være en garantist for at kollektivtrafikken i Oslo skal være rimelig, ha 
hyppige avganger og nå ut til flest mulig. Det handler om at å velge kollektivt alltid 
skal være det beste og billigste alternativet.  

Derfor har Venstre igjen foreslått å senke månedskortprisen i dette alternative 
budsjettet, med et betydelig kutt fra dagens 814 kroner. Aldri har det vært dyrere å 
reise kollektivt i Oslo enn det er i dag. Vi vet at prisen på kollektivbilletter er 
avgjørende for å få folk til å velge kollektivt over bilen. En redusert månedskortpris vil 
derfor bidra til å øke mobiliteten for mange i Oslo. Venstre vil alltid kjempe for 
billigere kollektivpriser.  

Byrådet har i sitt budsjettforslag foreslått en form for fleksible billetter. Dette har vi i 
Venstre foreslått i mange år, og vi er glade for å se at byrådet endelig har lyttet til 
oss. Vi er likevel uenig med en del av byrådets løsninger. Blant annet settes det i 
byrådets forslag ikke et pristak på billettene - altså kan brukerne fortsatt risikere å 
betale mer for enkeltbilletter enn det de ville ha gjort for et månedskort. Dette 
pristaket er for oss Venstre en vesentlig del av poenget med fleksible billetter. Derfor 
foreslår Venstre i sitt budsjett også å innføre et pristak på fleksible billetter. Dette vil 
bidra til å skape et attraktivt kollektivtilbud, tilpasset folk flest.  

Oslos kollektivtilbud skal være godt for alle som bor i byen vår. Venstre foreslår 
derfor at alle reiser med TT-transport ikke skal koste mer enn det en enkeltbillett i 
Ruter gjør. Videre foreslår Venstre å sikre at kollektivreiser vil være gratis for alle 
flyktninger. Ukrainske flyktninger som kom til Oslo etter krigen fikk tilbud om gratis 
kollektiv, men byrådet har fortsatt ikke kommet i mål med prosessen med å innføre 
tilbudet for alle Oslos flyktninger. 

Skal Oslo kommune nå klimamålene sine må vi gjøre mer. For å kutte utslippene og å 
utvikle byen i en mer klimavennlig retning, må vi øke takten og gjøre flere grep. 
Transport er den største kilden til utslipp i Oslo. Derfor satser Venstre på 
alternativer til bilbruk og vil alltid prioritere insentiver for å omstille bilparken til 
fornybar.  

Skal vi nå klimamålene våre, må vi også verne om naturen vår. Oslo er en by i en helt 
spesiell posisjon - med nær tilgang til marka og fjorden. Det betyr at Oslo som by har 
et stort ansvar for å ta vare på naturressursene våre. Oslofjorden og dens miljø er 
truet. Fiskebestanden er på et historisk lavt nivå, marin forsøpling og mikroplast er 
blitt et alvorlig problem og tareskogen blir mindre. Om fremtidige generasjoner skal 
fortsette å kunne ta glede i fjorden, må vi handle nå. Selv om situasjonen i Oslofjorden 
er kritisk, er det heldigvis ikke for sent å gjøre noe. Venstre har i mange år jobbet for 
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en ren Oslofjord. Derfor har Venstre lagt inn 4 millioner til et krafttak for Oslofjorden. 
Det er et viktig steg av redningsaksjonen for Oslofjorden.  

Hensynet til klima- og miljø må alltid være tungtveiende i alle avgjørelser som tas i 
kommunen. Vi må ta vare på de grønne friarealene vi har i kommunen, samtidig som vi 
kutter utslippene der vi kan. Derfor har Venstre i sitt alternative forslag til budsjett 
lagt inn midler til miljøkrav i park- og veikontrakter, som vil sørge for at miljøhensyn 
alltid vil være en prioritet i kommunens avtaler. Venstre har også foreslått at byrådet 
skal fremstille en sak om klima- og miljøkrav ved vedlikehold og drift av kommunens 
bygningsmasse, som også inkluderer krav til gjenbruk og ombruk av materialer.  

Vi må gjøre mer for å få ned utslippene i Oslo. Derfor har vi foreslått å styrke klima- 
og energifondets søknadsordning. Folk i byen er stadig mer interessert i å ta 
klimavennlige valg i egne hjem. Med dagens høye strømpriser har interessen for 
alternative, klimavennlige produksjonsmetoder for strøm økt. Når også næringslivet 
stadig øker sin innsats for å kutte i utslipp, er det viktig at støtteordningene dekker 
behovet. Derfor har vi foreslått å øke potten i støtteordningen, i tillegg til at vi har 
foreslått å utvide rammene for hvilke klimatiltak det kan gis støtte til.  

Venstre har alltid jobbet for å gjøre Oslo sentrum mer tilgjengelig og mer attraktivt. I 
vårt alternative budsjett foreslår vi en omlegging av det rødgrønne byrådets prosjekt 
Bilfritt byliv til en støtteordning for økt byliv. Her kan næringslivet og private søke om 
penger for tiltak som kan bidra til økt byliv. Venstre har ikke tro på at en kommunal 
prosjektorganisasjon er det som skal til for å skape byliv i Oslo, og vil heller gi støtte 
til private initiativ.  

Det skal være trygt og godt å vokse opp i Oslo, selv midt i byen. Barn i Oslo skal ha 
tilgang til areal å leke og utforske, uten å være redd for biler eller andre 
forstyrrelser. Derfor har vi i vårt alternative budsjett lagt inn 50 millioner til flere 
lekeplasser i byen. Vi har også foreslått en økning av Hjertesone-arbeidet, som skaper 
trygge soner rundt Oslos skoler. Byrådets arbeid med dette prosjektet har gått for 
tregt, og det er enda alt for mange skoler hvor arbeidet ikke har blitt iverksatt. For å 
intensivere dette arbeidet, og å skape en tryggere skolehverdag for byens elever, 
øker vi potten til hjertesonearbeidet med 10 millioner. 

Venstre gjør tre hovedgrep på i vårt alternative budsjett: (1) en styrking på drift i 
grunnskolen med totalt 100 millioner kroner, for å gi bydelene et økt handlingsrom i 
skoledriften, (2) en styrking av investeringsbudsjettet på 100 millioner til en 
uteløftsatsing i Osloskolen, med fokus på å vedlikeholde og forbedre Oslos 
skolegårder og barnehager og (3) 100 millioner kroner til forsering av 
skoleprosjekter. 

Skolene på barnetrinnet og ungdomstrinnet styrkes med totalt 100 millioner kroner i 
2023 sammenliknet med byrådets forslag. Mange skoler i byen melder om stramme 
budsjetter som gjør det vanskeligere å gi elevene den opplæringen de har krav på, og 
mange skoler har store utfordringer med å finansiere nødvendige oppgraderinger i 
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læremidler og utstyr. En styrking av skolenes grunnfinansiering gir et nødvendig 
økonomisk handlingsrom, for å sikre at skolene får ro til å fokusere på det aller 
viktigste i grunnopplæringen - grunnleggende ferdigheter, og tilpasset opplæring. 

Særlig på ungdomstrinnet er elever og lærere enige om at det trengs et økonomisk 
løft. På dette nivået i opplæringen skal elevene få forutsetningene de trenger for å 
kunne starte i videregående opplæring. Forskning viser at de elevene som har størst 
risiko for frafall i videregående opplæring, og risiko for utenforskap og 
arbeidsledighet, er de elevene som ikke får nødvendig oppfølging på ungdomsskolen. 
Derfor er det viktig at skolene har ressurser til å følge opp hver enkelt, og avdekke 
kunnskapshull som kan ha fulgt elevene fra tidligere i opplæringsløpet. 

I tillegg foreslår Venstre å videreføre prosjektet med “trygge og varme 
ungdomsskoler”, som byrådet i sitt budsjett foreslår å avvikle fra og med 2023. Dette 
er et prosjekt som finansierer små, men svært ettertraktede tiltak på mange av Oslos 
ungdomsskoler. Satsingen går ut på å øke motivasjonen blant ungdomsskoleelever, og 
både lærere og elever melder om at prosjektet har vært en suksess. En målrettet 
satsing på motivasjon og tilrettelagt opplæring er vesentlig i arbeidet med å 
forebygge frafall blant elever, og dette er derfor en satsing vi mener det er viktig å 
videreføre. Venstre foreslår å opprettholde de 8 millioner til tiltaket. 

Venstre har også satt av midler til flere satsinger i skolen. Under det rødgrønne 
byrådet har blant annet talentsatsingene i Osloskolen blitt fjernet. Venstre mener det 
er en selvfølge at elever som ønsker seg ekstra utfordringer i skolen, eller som 
ønsker å fordype seg i enkeltfag, skal få muligheten til det. Da må også Osloskolen 
legge til rette for at det finnes et tilbud for disse elevene. Venstre foreslår 6 millioner 
til potten. 

Når det gjelder skolemat, foreslår Venstre å omdisponere midlene fra den generelle 
ordningen med skolemat i ungdomsskolen og videregående, til en ordning med en 
skolematpott som alle grunnskoler har anledning til å søke på. I grunnskolen er det 
ekstra sårbart om barn kommer fra familier som ikke har mulighet til å gi dem en gode 
og næringsrike måltider, noe som kan prege opplæringen til barna. Ulike skoler har 
ulike behov, og vi mener derfor det er en mer treffsikker løsning at de skolene som 
ser et behov for gratis skolemat for sine elever, kan få anledning til å søke midler til å 
gjennomføre dette. Venstre foreslår 20 millioner kroner til potten. 

Venstre foreslår 6 millioner kroner til å innføre meråpne skolebibliotek. Det 
innebærer en utvidet åpningstid, med selvbetjening i biblioteket. Dette vil være et 
viktig tiltak for å øke tilgjengeligheten til litteratur, i tillegg til at biblioteket da kan 
brukes av andre på kveldstid. Alle har ulike forutsetninger for å kunne jobbe eller 
studere hjemmefra, og meråpne bibliotek vil sikre at offentlige rom blir mer 
tilgjengelige for innbyggerne i byen vår. 

Oslo er en by med over 90 000 studenter. For å sikre god studentvelferd og utvikling 
av studenttilbudene i byen, er det vesentlig med gode organer som kan representere 
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og forvalte studentenes ønsker og behov. Blant dem har man Velferdstinget, som har 
igangsatt et prosjekt med å bygge et studenthus i Oslo sentrum, som skal fungere 
som en sosial møteplass for studenter over hele byen. Prosjektet med å bygge 
studenthuset er allerede godt i gang, siden de fikk en delbevilgning for noen år siden. 
Siden byrådet ikke har fulgt opp saken, foreslår Venstre å bevilge de resterende 5 
millionene som er nødvendig for å bygge huset ferdig.  

Venstre foreslår totalt over 100 millioner kroner mer til skolebygg de to neste årene 
enn byrådet gjør, blant annet for å forsere viktige prosjekter som det haster å komme 
i gang med for å sikre nok kapasitet og et godt fysisk arbeidsmiljø for elever og 
lærere. Særlig skolene Hoff og Økern må fremskyndes for å sikre forutsigbarhet og 
begrense behovet for at skoler overfylles eller at elever får klasserom i brakker over 
lengre tid. Også Bjørvika og Ellingsrud skole er det behov for å realisere raskere enn 
det legges opp til. 

Når det gjelder rehabilitering bør flere skoler vurderes enn det skolebehovsplanen 
legger opp til, og planlagte rehabiliteringsprosjekter bør gjennomføres langt raskere. 
Venstre vil komme tilbake til konkrete prosjekter i forbindelse med behandlingen av 
skolebehovsplanen. 

Venstre har også foreslått en rekke verbaler, som dekker viktige tema i budsjettet 
som krever at byrådet iverksetter ulike evalueringer eller legger frem saker. 
Deriblant har vi en rekke viktige verbaler, som vil belyse situasjoner som i dag har falt 
litt i skyggen i skolepolitikken. Vi foreslår at byrådet må undersøke 
bemanningssituasjonen på første trinn, med vekt på å kartlegge hvor mange 
undervisningstimer som foregår med bare én lærer til stede i klassen. Gitt 
klassestørrelsene på barnetrinnet, sett i sammenheng med antallet ansatte, har flere 
tillitsvalgte i skolen nå bedt om at dette undersøkes nærmere. 

Andre verbalforslag går ut på å sikre gode skolebygg, slik at alle kan få en god 
undervisning. Dette innebærer både at alle har egnede lokaler å ha undervisning i, noe 
Venstre mener også må gjelde Voksenopplæringen. Tidligere i år ble det avdekket at 
Ukrainske flyktninger fikk voksenopplæring i bygg hvor elever i grunnskolen ikke 
hadde tillatelse til å gå på skulle, grunnet dårlige bygg. Derfor foreslår Venstre at det 
må sikre at Voksenopplæringen i kommunen foregår i egnede lokaler. 

Det samme gjelder for elever med funksjonsnedsettelser. I dag er det nesten ingen 
skoler i Oslo som er helt universelt utformet, og mange elever med 
funksjonsnedsettelser opplever store utfordringer med fremkommelighet og mulighet 
til å delta i ordinær undervisning. Byrådet har bevilget beskjedne midler for å 
påbegynne arbeidet med å gjøre skolene universelt utformet, men vi savner en 
helhetlig plan for hvordan vi kan klare å nå dette målet raskest mulig. Venstre ønsker 
at en slik plan skal sikte seg inn på at alle skoler skal bli universelt utformet innen 
2025. 
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Venstre foreslår også tiltak for at skolehelsetjenesten skal styrkes på tvers av hele 
byen. I dag er skolehelsetjenesten oppstykket og spredt mellom bydeler og skoler. 
Dette svekker fagmiljøene, og gjør tjenesten som helhet mindre rustet til å utfylle sine 
oppgaver. Venstre foreslår at det legges frem en sak hvor skolehelsetjenesten 
sentraliseres på videregående nivå, slik at alle skolene på tvers av hele byen kan 
forholde seg til en samlet og kompetent tjeneste. Da vil skolene i større grad kunne 
benytte seg av kompetanse som finnes i stillinger på andre skoler, i tillegg til at 
driften av tjenesten vil bli mer effektiv og målrettet.  

For Venstre har det i vårt budsjett vært en prioritet å satse på å sikre en god 
oppvekst for barn og unge. Byrådet har foreslått mye bra politikk i sitt budsjett, 
likevel ønsker ikke Venstre å si oss fornøyde der. I vårt budsjett legger vi inn mer 
penger til de viktige aktørene som er til stede i barnas liv. Vi styrker møteplassene, 
fritidsaktivitetene og lekemulighetene. Disse aktørene spiller en nøkkelrolle i 
oppdragelsen og oppveksten til barna i Oslo, og som politikere skal vi legge best 
mulig til rette for at barn kan få være barn. 

Venstre prioriterer i vårt budsjett blant annet å øremerke midler til å opprettholde en 
av fritidsklubbene på Sagene, som nå ligger i fare for å bli lagt ned grunnet trange 
bydelsbudsjett. Vi prioriterer å opprettholde Kirkenær ballettskole, i tråd med 
kulturetatens anbefaling og barnas ønsker. I tillegg ønsker vi å etablere Biblo på 
Tveita og Furuset, hvor barn mellom 10 og 15 år får muligheten til å møtes, få hjelp til 
lekser, og være kreative. 

Vi setter inn midler til målrettede ungdomstiltak i bydel Grorud, hvor det er stort 
behov for å fortsette å bygge opp de etablerte sosiale møteplassene. I tillegg gir vi 50 
millioner kroner til å opprette flere lekeplasser rundt omkring i hele Oslo. Gode 
uteområder, hvor barn og unge kan møtes, være sosiale og ha det moro, er 
avgjørende for å sikre gode oppvekstsvilkår for barna i byen vår. 

Alle disse er eksempler på viktige enkeltstående tilbud, som spiller en nøkkelrolle i 
lokalsamfunnene rundt omkring i byen. Venstre kommer til å fortsette å satse på barn 
og unge i sine budsjetter.  

Oslos femten bydeler har ansvar for et bredt felt av velferdsoppgaver, blant annet 
barnehagene, bestilling av sykehjemsplasser, barnevern, skolehelsetjenesten, 
økonomisk sosialhjelp og en rekke barne- og ungdomstiltak. Bydelene er også viktige i 
lokaldemokratiet i Oslo som et bindeledd mellom Rådhuset og innbyggerne, og 
Venstre mener derfor det er viktig at bydelene har selvstendig makt. 

Byrådets ideologiske kamp mot private velferdstjenester gagner ingen. Venstre har et 
pragmatisk syn på forholdet mellom kommunale og private tjenester. Vi mener at det 
ikke er logoen på døra som skal være avgjørende, men hvilken kvalitet tjenestene har. 
Da er det en fordel at man kan lære av hverandre, og at det er et visst mangfold i 
tilbudet som gir mulighet for tilpasninger og fleksibilitet for brukeren. Det gjelder 
også tjenester innenfor barnevernet. 
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Venstre er opptatt av å sikre mange nok og gode barnehageplasser, med mange nok 
og kompetente ansatte, slik at alle familier som ønsker det får et godt tilbud for sine 
barn. Barnehagen skal være et trygt sted å være, der barn får utviklet seg gjennom 
lek og sosialisering. Kvaliteten på tilbudet vil alltid være det viktigste for Venstre. 
Foreldre skal kunne velge et barnehagetilbud som passer for akkurat dem og deres 
barn, og derfor trengs det et mangfold i barnehagetilbudet. 

Venstre mener det bør være en balanse mellom kommunale, private og ideelle tilbud 
innenfor barnehagene i Oslo. Vi ser derfor ingen grunn til å føre en politikk som ikke 
tillater private og ideelle å drive barnehage, slik det sittende byrådet gjør 

Kultur og idrett er viktig i mange innbyggeres liv, og en viktig arena for fellesskap, 
samhold og gode opplevelser. I samfunnsperspektiv fremmer idretten bedre 
folkehelse og integrering. Venstre ønsker å styrke fellesskapene gjennom vårt forslag 
til alternativt budsjett. Særlig for barn og unge er kultur- og idrettsopplevelser viktig, 
og Venstre vil senke terskelen for å kunne delta i fellesskapet. 

Bibliotekene i Oslo har i mange år vært viktige møteplasser for innbyggere i alle aldre. 
Her får innbyggerne drive med kulturutveksling, og komme til et område hvor de kan 
få en pause fra omverdenen. For Venstre er det viktig å styrke bibliotekene, slik at vi 
sikrer at alle innbyggerne i Oslo kan få nyte godt av de fine tjenestene byen har å 
tilby. 

Etter åpningen av nye Deichman Bjørvika har bibliotekstilbudene i Oslo blitt stadig 
mer populære. For Venstre er det viktig at de som drifter bibliotekene får de 
nødvendige ressursene for å kunne tilby et variert og innholdsrikt tilbud for brukerne. 
Dette betyr også at de skal få slippe å bruke unødvendige ressurser på å drive utleie, 
som Deichman Bjørvika må gjøre for å kunne opprettholde normal drift. Venstre 
foreslår å bevilge 15 millioner kroner for å fjerne inntjeningskravet på 
hovedbiblioteket. 

Venstre ønsker også å etablere nye Biblo på Tveita og Furuset. Dette er et prosjekt 
som allerede er etablert på Tøyen, og fungerer som en møteplass hvor barn og unge 
mellom 10 og 15 år kan få en pause fra omverdenen. Det er et sted hvor man kan få 
hjelp til leksene sine, oppdage nye ting og bli inspirert i livet. Det er et møtested for 
kreativitet og vennskap, som har vært en stor suksess så langt. Derfor budsjetterer 
Venstre for å forprosjektere Biblo på Tveita og Furuset. Dette er viktige tiltak for 
barn og unge i bydelene. 

Organisert og egenorganisert idrett er en viktig del av mange innbyggeres liv. Den 
skaper fellesskap, samhold og gode opplevelser. I samfunnsperspektiv fremmer 
idretten bedre folkehelse og integrering. 

I utgangspunktet er byrådets forslag til budsjett en god oppfølging av 
idrettsbehovsplanen som bystyret rullerer annethvert år. Likevel er det behov for 
noen ekstratilskudd til enkeltprosjekter som er viktige for lokalidretten og den 
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egenorganiserte idretten. Venstre foreslår blant annet å bevilge 12 millioner kroner 
til å etablere nytt kunstgress på Voksentoppen, og viderefører tilskuddet til private 
idrettsanlegg på 20 millioner. Tilskuddsordningen skal bidra til økt kapasitet og 
bredde i Oslos idrettstilbud, gjennom å stimulere bygging av private idrettsanlegg. 

I tillegg foreslår Venstre en samlepott på 246 millioner kroner, som blant annet skal 
gå til rehabilitering av kultur- og idrettsanlegg i Oslo. Dette vil være et viktig tilskudd 
for å kunne ta igjen vedlikeholdsetterslepet som preger hele idretten for tiden, slik at 
innbyggere i alle aldre kan få glede av et kvalitetssikkert, variert og inkluderende 
idrettstilbud.  

Oslo har et rikt kulturliv. For Venstre er kultur et satsingsområde, fordi vi mener det 
er viktig at alle skal få ta del i og oppleve gleden ved kulturlivet. 

Venstre prioriterer hvert år å styrke mangfoldet av små og store frie kulturaktører i 
byen og også i år foreslås kulturtilskuddene økt med til sammen 4,7 millioner krone r. 
I år har det vært særlig viktig for Venstre å prioritere å styrke kunst- og 
kulturaktørene for å bøte på de konsekvensene næringen har opplevd som følge av 
nedstengingen av kulturlivet. Nedenfor presenterer vi hvordan vi foreslår å fordele 
disse midlene på organisasjoner som gjør et viktig arbeid for å utvikle ny kultur og ta 
vare på og videreutvikle noe av det vi allerede har. 

Venstre vil alltid prioritere det frie feltet i kampen om tilskudd mot store offentlige 
institusjoner. Derfor er enkelttilskuddene i dette budsjettalternativet konsentrert 
rundt frie kunstnere og organisasjoner som fokuserer på frivillighet, innovasjon og nye 
talenter i ulike deler av kulturlivet 

Venstre vil føre en helse- og sosialpolitikk som hjelper alle mennesker til å leve et 
best mulig selvstendig og godt liv. Politikken vår skal gi en ny sjanse til de som faller 
utenfor. Helsesystemene skal være tilpasset hver enkelt bruker og deres behov. For å 
nå dette målet må tilbudet trappes opp, kapasiteten må økes og kvaliteten må 
styrkes. Tjenestene må særlig styrkes for de som trenger det mest, nemlig de sårbare 
og utsatte menneskene i samfunnet. 

For Venstre er det helt grunnleggende at alle som ønsker det skal kunne bo hjemme 
så lenge som mulig. Når man ikke lenger kan bo hjemme, og skal bo på en 
heldøgnsinstitusjon, er det flere faktorer som påvirker kvaliteten på tilbudet, blant 
annet god og variert kost, aktivitetstilbud og tilstrekkelig bemanning. 

I forrige periode har Venstre vært med på flere initiativ for å styrke kvaliteten i 
sykehjemmene, blant annet gjennom bedring av ernæringssituasjonen og flere tilbud 
om aktivitet og underholdning. Da Venstre satt i byråd var vi med på å avskaffe 
dobbeltrom i sykehjemmene. 

Eldre har ulike behov og ønsker, og Venstres mål er et sykehjemtilbud som tar hensyn 
til dette. Det krever et mangfold i tilbudet. Det rødgrønne byrådet har et uttalt ønske 
om å kommunalisere flere sykehjem i Oslo på ideologisk grunnlag, har så langt tatt 
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over driften av sykehjemmene Madserud, Uranienborghjemmet, Ullernhjemmet, Ullern 
Helsehus, Manglerudhjemmet. Dette har en årlig merkostnad for kommunen på over 
32 millioner kroner. 

Venstre mener det bør være en balanse mellom kommunale, private og ideelle tilbud 
innenfor eldreomsorgen i Oslo, og ser derfor ingen grunn til å føre en politikk som 
kommunaliserer velfungerende private og ideelle sykehjem. Derfor foreslår Venstre å 
stoppe denne utviklingen, og vil tilbakeføre rekommunaliserte sykehjem til privat 
drift.  

Det å sikre et styrket helsetilbud for sårbare grupper i samfunnet er viktig for 
Venstre, og det har lenge vært en prioritet for oss å sørge for at helsevesenet også 
ivaretar rusavhengige. I Regjering la Venstre frem en opptrappingsplan for rusfeltet, 
som gjennom de siste fire årene har bidratt til å sikre kvalitet og tilgjengelighet i de 
kommunale tjenestene. Opptrappingsplanen har en bred tilnærming for tidlig innsats, 
riktig behandling og god oppfølging. 

I Oslo har rusomsorgen blitt drastisk bedre over det siste tiåret. Samtidig som 
problemet har fått et økt søkelys i den offentlige debatten, har også vi Oslo stått i 
spissen for å gjøre leveforholdene bedre for mennesker som sliter med rus. Dette 
synes vi i Venstre er positivt. Likevel, har byrådet fremstått som tilbakeholden i 
arbeidet med å sikre at tilbudet møter det store behovet for en human rusomsorg i 
byen vår. 

Byrådets mål for rusomsorgen i Oslo er å desentralisere tilbudet i større grad enn i 
dag, og å overføre flere oppgaver til bydelene. Venstre er positive til å sikre 
rusavhengige bedre oppfølging i egen bydel, men mener opprettholdelse av et godt 
sentralt og gatenært tilbud er avgjørende. Byrådet legger opp til et altfor rakt tempo 
når det gjelder å flytte ressurser fra Velferdsetaten og til bydel, og vi ser en uheldig 
utvikling der viktige tilbud i sentrum og institusjonsplasser bygges ned. 

Det er fortsatt et sterkt behov for et gatenært og skadereduserende tiltak i sentrum. 
Venstre foreslår derfor i sitt alternative budsjett å bevilge 37,6 millioner kroner til en 
styrket rusomsorg, hvorav 21,5 million skal dekke merutgiftene ved å opprette et 
nytt brukerrom, 15 millioner skal gjøre dagens brukerrom døgnåpent, og 1,1 million 
skal gå til å sikre videre drift for rusmiddelanalysetjenesten i Oslo sentrum, som 
spiller en viktig skadereduserende funksjon for rusmiljøet i Oslo. 

Venstre har foreslått at det skal opprettes et eget værested for rusavhengige 
sentralt i Oslo, men det har blitt nedstemt i bystyret flere ganger. I dette budsjettet 
prioriterer vi midler til å etablere dette værestedet i 2023.  

Frivilligheten utgjør et stort og viktig bidrag til byens totale tjenestetilbud. Å støtte 
frivillig sektor innenfor helse og velferd er både kostnadseffektivt og målrettet. Ofte 
klarer frivillig sektor å nå personer kommunenes ordinære tjenestetilbud ikke klarer å 
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fange opp. Det er et verdifullt supplement til de offentlige helsetjenestene, som 
bidrar til økt kunnskap og mer fellesskap. 

Da Venstre satt i byråd la vi fram handlingsplanen Stolte Oslo, som hadde som mål å 
gjøre Oslo til den beste byen for kjønn- og seksualitetsmangfold. Denne planen har 
aldri vært viktigere enn den er nå. Den 25. Juni i år ble vi brutalt påminnet om at 
kampen for frihetene til LHBTIQ+-mennesker i byen vår ikke er over enda. I et 
målrettet terrorangrep, forsøkte gjerningsmannen å forstyrre tryggheten og friheten 
til en enorm gruppe med mennesker. Venstre er stolte over at Oslo er en by som står 
så samlet mot de kreftene som jobber mot noe så grunnleggende som alle 
menneskers rett til å elske de personene de vil, og være den de er. 

Derfor er det en selvfølge for Venstre å gi mer til de organisasjonene som jobber for 
seksuelle minoriteters interesser og rettigheter i Oslo. Dette er organisasjoner som 
når ut til over halvparten av byens befolkning vært eneste år. De bidrar til økt 
kunnskap, økt toleranse og et bredt engasjement for Oslo som en by for alle. Dette er 
et viktig bidrag til Oslo som en trygg, liberal og åpen hovedstad i en stadig mer 
autoritær og intolerant verden.  

Den frie rettshjelpen har alltid vært viktig for Venstre. Både i Oslo og nasjonalt har vi 
vært viktige pådrivere for økt støtte til rettshjelptiltakene. Mange innbyggere i Oslo 
har av ulike årsaker ikke kjennskap til egne rettigheter, og mange sliter med å betale 
for juridisk bistand. Hjelpetiltak som Gatejuristen hjelper personer fra spesielt utsatte 
grupper med å opplyse og bistå i juridiske spørsmål. I tillegg kommer tiltaket Gatas 
økonom, som hjelper personer med lav økonomisk kompetanse til å få mer kontroll 
over eget liv og egen økonomi. Dette er tiltak som koster lite å støtte, og som når ut 
til veldig mange.  

Den siste tiden har køene på matutdelingstjenestene i Oslo blitt betraktelig lengre. I 
møte med en kald vinter, økte strøm- og matvarepriser og mer fattigdom, er det 
stadig flere som ser seg nødt til å benytte seg av tjenestene som deler ut mat gratis. 
Interesseorganisasjoner varsler at flere av brukerne av tjenestene kommer reisende 
fra nærliggende kommuner, og tilbudet slik det er i dag strekker ikke til. Derfor har 
Venstre valgt å bevilge totalt 2.7 millioner kroner direkte til de tjenestene som driver 
med matutdeling, i tillegg til at vi også foreslår tilskudd til andre viktige aktører som 
jobber med lignende tilbud. 

Vi foreslår også å bevilge midler til å styrke akuttovernattingstilbudet i Oslo, slik at 
flere skal få tilbud om overnatting på kalde vinternetter. I dag er ordningen lagt opp 
slik at den trer i kraft når det bikker – 10 grader. Dette mener vi er inhumant, og 
dårlig. I vårt alternative budsjett legger vi inn 3.5 millioner kroner, for å kunne sette i 
gang tilbudet på de nettene hvor temperaturene faller til under 0 grader. Dette er et 
enkelt, men svært treffende tiltak for noen av byens mest sårbare innbyggere.  

Venstre ønsker å støtte opp om arbeidet til noen av de frivillige aktørene i byen som 
bidrar med spesielt gode tilbud for byens innbyggere. De frivillige organisasjonene i 
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Oslo bidrar med tilbud som supplerer kommunens eget tilbud, men som også bidrar 
med en annen tilnærming og et mer differensiert tilbud. I budsjettet for 2023 foreslår 
Venstre mer penger til organisasjoner som jobber med rus, nylig løslatte fra fengsel 
og tilbud til barn- og unge.  

For Venstre har det lenge vært en prioritering å sikre et godt fødetilbud for alle Oslos 
innbyggere. I arbeidet opp mot statens styring av sykehusene har vi vært tydelige, og 
stått på kravene om en fødsel- og barselomsorg med den fødende og barnet i 
sentrum. I budsjettet foreslår Venstre en rekke verbalforslag som går på å sikre at 
også oppfølgingstilbudet etter fødselen blir av en god kvalitet. Ingen skal oppleve å 
sitte alene i en av de mest krevende og utfordrende periodene for nybakte foreldre. 

Den viktigste oppgaven i byutviklingspolitikken er å sørge for kvalitet og gode 
boområder i en raskt voksende by. Venstre ønsker en moderne og miljøvennlig 
politikk som kombinerer utvikling av nye områder, samtidig som vi verner de 
kvalitetene som finnes i byen i dag. Alle utbygginger må derfor vurderes ut fra om de 
styrker byens kvaliteter innen arkitektur, miljø og byutvikling. 

Venstre foreslår et kutt i Plan- og bygningsetaten og Eiendoms- og 
byfornyelsesetaten som tilsvarer halvparten av byråkrativeksten siden 2015. Venstre 
mener det er rimelig å anta at etatene fortsatt kan gjennomføre oppgavene sine med 
en lavere ramme fordi etatene leverte svært gode resultat da de hadde lavere 
budsjettrammer. 

Oslo skal være en by hvor det skal være enkelt å ta grønne valg. Da må vi legge til 
rette for at gange, sykkel og kollektivt skal være det mest attraktive valget. Derfor 
foreslår Venstre å sikre at varmekabler vurderes i forbindelse med alle nye sykkel- og 
gateopprustningsprosjekter. Det vil sørge for at det er lettere å komme seg rundt i 
byen uten å benytte bilen – hele året rundt. Venstre ber også byrådet legge frem 
reguleringsplan for trikk til Tonsenhagen innen første halvår 2023.  

Det forsvinner altfor mange kulturminner og verneverdige bygg i Oslo hvert år. 
Byantikvaren spiller en sentral rolle i å dokumentere kulturminneverdier og bistå ved 
utbygginger av områder der det finnes viktige kulturminner å ta vare på. 

Et av tiltakene Byantikvaren har er tilskuddsordningen for verneverdige bygg i privat 
eie. Gjennom denne potten har Oslo lykkes i å ta vare på mange kulturminner i 
bybildet, særlig i murgårdsbebyggelsen i Indre by. Denne ordningen har ikke vært 
styrket på mange år og en prisjustering av potten, slik Venstre foreslår, er derfor på 
sin plass. 

Det er et problem i Oslo at altfor mange bygg står tomme. Enkelte av disse er 
verneverdige bygg, eid av kommunen, som nå står til nedfalls. Dette er bygg som 
private kunne ha eid og driftet på en bedre måte. Eksempler på dette er Plakathuset 
og Kirkeristen. Venstre foreslår derfor at kommunen skal selge disse eiendommene. 
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Utvalgets medlem fra V har merket seg at det ikke er satt av øremerkede midler til 
ruinkonservering i ruinparken og Middelalderparken i budsjettet for 2023,men at det 
er budsjettmidler for å kunne gjennomføre slikt arbeid. Dette medlem legger etter 
dette til grunn at konserveringsarbeidet gjennomføres i 2023 og følges opp i senere 
år. Dette medlem konstaterer at Bispegt er opparbeidet og at det er lagt til rette for 
å fjerne betonglokket over sørsiden av Halvardskatedralens ruiner. Dette medlem 
legger til grunn at lokket snarest fjernes, underliggende ruiner konserveres og at 
dette er gjort senest ved byjubileene i 2024.   

Utvalgets medlem fra V har merket seg orienteringen om bruk av løpende 6,5 mill 
årlig til tiltak i Middelalderbyen etter bystyrevedtaket i 2014. Dette medlem har 
merket seg planer om å gjenoppbygge sjøboder ved vannspeilet og å gjenoppbygge en 
bygård. Slike tiltak vil forsterke den praktiske muligheten for levende historie, bl 
annet for skoleelever. Dette medlem legger derfor til grunn at gjenoppbyggingene 
følges opp og kan være tilgjengelige ved byjubileene i 2024.   

 
MERKNADER FRA FREMSKRITTSPARTIET 
 
Utvalgets medlemmer fra FrP fremmer forslag om et alternativt Oslobudsjett for 
2023 som bygger på FrPs ideologi og verdisyn. Fremskrittspartiet er et liberalistisk 
folkeparti, og vi mener folk flest skal bestemme mest mulig over sine egne liv og sin 
egen økonomi.  
Disse medlemmer viser til at Oslo etter flere år med koronarelaterte utgifter og 
utfordringer nå må håndtere strømpriskrisen, en historisk kraftig prisstigning og 
konsekvensene av krigen i Ukraina. Situasjonen påvirker i stor grad byens innbyggere, 
bedrifter og organisasjoner, hvor mange gjennom økte leve- og driftskostnader, blant 
annet på strøm, mat og drivstoff, er avhengig av ulike offentlige støtteordninger for å 
få hverdagen til å gå opp. Denne alvorlige situasjonen må bystyret legge til grunn for 
behandlingen av budsjettet for 2023. 
Disse medlemmer viser til at FrPs alternative budsjett fortsetter å satse på vei fordi 
landets hovedstad må ha en effektiv transportavvikling. Samtidig må det sikres 
fremkommelighet for næringsdrivende og andre som er avhengig av bil for å få 
hverdagslogistikken til å gå opp. Det kommunale veinettet er også de viktigste 
skoleveiene og sykkelveiene. Godt vedlikeholdte veier er trygge veier, derfor foreslår 
vi et vedlikeholdsløft på 500 millioner kroner. 
Disse medlemmer mener det er viktig at eldre og pleietrengende får tilbudene de 
trenger, når de trenger dem. Det oppnår vi bare om vi slipper til alle gode krefter. 
Derfor mener disse medlemmer det er riktig å ta i bruk privat kapasitet igjen, og legge 
til rette for at alle eldre skal være sjef i eget liv. 
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Disse medlemmer merker seg at byrådet fortsetter å kreve inn den usosiale 
eiendomsskatten, også nå som både boligeiere og næringsliv sliter økonomisk på 
grunn av økte kostnader. Disse medlemmer foreslår derfor å heve bunnfradraget på 
eiendomsskatt til 6 millioner kroner, samt redusere satsen fra 3 til 2 promille. 
Samferdsel og miljø 
Disse medlemmer mener effektiv transport er en betingelse for et funksjonsdyktig 
samfunn. I Oslo er videre utbygging og utbedring avgjørende for å skape bedre 
fremkommelighet, bedre trafikksikkerhet, bedre miljø og bedre forhold for 
næringslivet. Disse medlemmer er opptatt av helhetlig mobilitet og fremkommelighet, 
at byen tilrettelegger for transport av mennesker og varer på en mest mulig effektiv 
og miljøvennlig måte, uavhengig av type transportmiddel. Oslo må ta en fremtredende 
posisjon i den teknologiske utviklingen innenfor transportsektoren. 
Disse medlemmer viser til at kollektivtrafikken er en helt sentral del av 
reisehverdagen til flertallet av Oslos befolkning. Videre utbygging av T-banenettet, 
inkludert ny sentrumstunnel, samt økt frekvens og nattdrift i helgene er viktige og 
virkningsfulle verktøy for å styrke kollektivtilbudet. Disse medlemmer ser positivt 
på teknologiutvikling med blant annet selvkjørende busser og bruk av kunstig 
intelligens i planlegging og avvikling av transportproduksjonen, samt med nye 
billetteringsløsninger for å gjøre hverdagen mer fleksibel og rimelig for flere av 
byens innbyggere.  

 
Disse medlemmer viser til at konkurranseutsetting av buss i Oslo har gitt store 
besparelser og dermed et bedre busstilbud. Drift av trikk og T-bane bør også kunne 
konkurranseutsettes for å sikre at Oslos skattebetalere får mest mulig 
kollektivtrafikk for skattepengene. Disse medlemmer ønsker å satse på buss og T-
bane fremfor nye trikkelinjer og utvidelser trikkenettet, da det er mest 
kostnadseffektivt. 
 
En stadig voksende by er avhengig av et godt veisystem og disse medlemmer mener 
landets hovedstad må ha en effektiv transportavvikling. Samtidig må det sikres 
fremkommelighet for bil, ikke minst av hensyn til næringsdrivende og andre som er 
avhengig av bil i arbeidet og for å få hverdagslogistikken til å gå opp.  
Disse medlemmer viser til at for veivedlikeholdet er etterslepet også meget stort. Av 
et etterslep på hele 2 milliarder kroner ble det kun brukt 64 millioner kroner i 2019, 
81 millioner kroner i 2020 og 68 millioner kroner i 2021. FrP sikret ti av de 81 
millionene gjennom budsjettavtale med byrådspartiene i revidert budsjett for 2020. 
Bymiljøetaten har beregnet at det må asfalteres for minst 100 millioner kroner årlig 
for å hindre ytterligere økning i vedlikeholdsetterslepet. Årets oppdatering fra 
Bymiljøetaten viser at etterslepet nå er på over 2 milliarder kroner.  
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Disse medlemmer mener disse store etterslepene er alvorlig både for 
trafikksikkerhet og fremkommelighet, og disse medlemmer mener at byrådet må ha 
et spesielt fokus på dette i årene fremover. Rapportering på disse feltene bør derfor 
fremkomme særskilt både i tertialrapporter og i årsberetning. Det samme bør 
fremkomme hva gjelder bruk av veisalt, som er meget skadelig både for natur, 
grunnvann, veilegeme, kjøretøy og våre firbente venner.  
Disse medlemmer viser til at 98 prosent av midlene i Oslopakke 3 er satt av til 
kollektiv- og sykkeltiltak i Oslo i perioden 2020-2023, og det er derfor grunn til å anta 
at veivedlikeholdsetterslepet også i denne perioden kommer til å være sterkt økende. 
For å sikre god trafikksikkerhet, styrker FrP asfaltering med 500 millioner kroner. 
Disse medlemmer mener det er viktig å etablere gang/sykkelveier der det er stor 
trafikk for å skille gående og syklende fra den motoriserte trafikken. Dette gir bedre 
fremkommelighet for de forskjellige trafikantgruppene, mindre konflikter og økt 
trafikksikkerhet. Det er viktig for disse medlemmer å ta hensyn til lokale forhold i 
arbeidet. Det er positivt å sikre gode sykkelruter, men ikke på bekostning av antall 
parkeringsplasser i umiddelbar nærhet.  Sykkelplanen, slik den nå fremstår, 
gjenspeiler ikke lokale forhold. FrP var eneste parti i bystyret som stemte mot 
sykkelplanen da den var til behandling i bystyret 23.5.18. Ettersom sykkelvei etter 
sykkelvei rulles ut som følge av planen, har det kommet sterke protester fra 
lokalmiljøene. Planene er altfor omfattende, og medfører at en rekke 
parkeringsplasser fjernes. HC-plasser må vike for sykkelveiene og flyttes inn i 
sidegater. 
Disse medlemmer mener det er feil prioritering av midler når byrådet og de øvrige 
partier vil bruke rundt 13 milliarder kroner i årene fremover til bygging av 
sykkelveier, når det er store utfordringer med vedlikeholdsetterslep på det 
kommunale veinettet og i forhold til tilgjengelighet for de svakeste, som eldre og 
rullestolbrukere, med gode fortauer og nedsenket kant mot alle 
fotgjengeroverganger. 
Disse medlemmer mener tilstrekkelig parkeringskapasitet er viktig, og antall 
parkeringsplasser må økes og tilrettelegges for teknologiutvikling. FrP ønsker ikke et 
bilfritt sentrum og vil at sentrum skal være tilgjengelig for alle brukergrupper. Disse 
medlemmer ser på motorsykler som et miljøvennlig alternativ og ønsker å 
tilrettelegge for at MC får en sentral plass i bybildet.  
Disse medlemmer mener beboerparkering ikke skaper en eneste ny parkeringsplass. 
Parkering blir vanskeligere for besøkende og beboerne er ikke engang sikret en 
parkeringsplass til tross for betaling. Den langsiktige løsningen i sentrale områder i 
Oslo er å bygge nye parkeringshus under gater, parker og plasser slik man har gjort i 
Kristiansand og i andre byer. Vi ønsker å avvikle ordningen med beboerparkering og 
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gjeninnføre alle de gratis parkeringsplasser som byrådet har avgiftsbelagt for dette 
formål de senere årene. 

Disse medlemmer ønsker å tilbakeføre parkeringsplasser på gategrunn i sentrum 
for å gjøre det enklere for folk å bruke bilen til sentrum. Det vil også stimulere til 
økt sentrumshandel og mer liv. Disse medlemmer ønsker også å stanse arbeidet 
med å omgjøre 400 parkeringsplasser til bildelingsplasser. 

Disse medlemmer er opptatt av å legge til rette for varelevering og håndverkere, 
og vil sikre at det tilbys en app som viser hvor næringsparkeringsplassene i 
sentrumsbydelene er, og om de er ledige. 
Disse medlemmer viser til at det aller meste av Oslo kommunes miljøarbeid gjøres 
operativt ute i de ulike etater. FrP anser det ikke som nødvendig med en egen 
organisasjon som skal overvåke dette og mener dette arbeidet bør inkluderes i 
etatene og virksomhetenes daglige arbeid. Etater og virksomheter bør kunne 
gjennomføre prosjekter på tvers selv uten en overordnet etat. 
Disse medlemmer er meget skuffet over at arbeidet med Åsland skytebane i lang tid 
har blitt nedprioritert. Til tross for at bystyret i budsjettbehandlingen for 2020 ba om 
at anlegget skulle prioriteres i behovsplanen, skrev byrådet at de ikke har funnet rom 
til å prioritere skytebanen i handlingsprogrammet. Disse medlemmer viser til at 
bystyret har vedtatt bygging av Åsland skytebane i flere omganger, og det må 
byrådet nå forholde seg til, og effektuere vedtaket. Disse medlemmer mener derfor 
byrådet må sørge for en oppdatering av forprosjektet i løpet av første halvår 2023, 
slik at investeringsbeslutning kan tas i forbindelse med behandlingen av budsjettet for 
2024. 
Disse medlemmer mener det innen behandlingen av revidert budsjett for 2023 er 
viktig at det foreligger en mulighetsstudie for energieffektiviserende tiltak knyttet til 
en ishall på Valle Hovin, og hvordan dette kan samordnes med Vålerenga Kultur- og 
Idrettspark. Samtidig må det legges frem en justert kostnadskalkyle for det planlagte 
halloverbygget basert på det foreliggende prosjektet av 2018. 
Disse medlemmer ønsker å prioritere en midlertidig ishall til Hasle-Løren idrettslag, i 
påvente av bygging av permanent hall. Disse medlemmer merker seg at laget mener 
dette kan gjennomføres rimeligere enn kommunens anslag, og ønsker derfor å gi 
midlene direkte til idrettslaget som tilskudd. 
Disse medlemmer støtter Høybråten og Stovner idrettslag sitt arbeid med nytt 
klubbhus, og foreslår å tildele 10 millioner kroner til dette innenfor 
tilskuddsordningen til private prosjekter. 
Disse medlemmer mener de krevende tidene hele samfunnet befinner seg i krever 
tiltak for å verne om idrettstilbudet til barn og unge. Disse medlemmer foreslår 
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derfor 5 millioner kroner i strømstøtte til idrettslag, samt 15 millioner kroner i støtte 
til oppvarming med gass. 
Disse medlemmer viser til at Korketrekkeren har vært en populær attraksjon for 
mange Oslo-borgere gjennom de hundre årene den berømte akebakken har eksistert. 
Men nå trenger «Korken» hjelp; gjerder i svingene må trygges og en generell 
oppgradering av akebakken må iverksettes slik at Korketrekkeren igjen kan fremstå 
som et trygt og attraktivt tilbud. Videre trenger Korketrekkeren stabil snøtilførsel. 
Det er allerede lagt opp til omfattende snøproduksjon i og rundt Holmenkollanlegget, 
og bruk av kunstsnø også i Korketrekkeren vil sikre tilbudet i vintre med lite snø. 
 
Finans 
 
Disse medlemmer viser til at FrP er sterkt imot å kreve inn den usosiale 
eiendomsskatten. Ekstraskatten tar ikke hensyn til folks personlige økonomiske 
situasjon, men rammer blindt fordi den kun er knyttet til boligens verdi. Nå som 
mange sliter økonomisk på grunn av koronapandemien, både boligeiere og næringsliv, 
er det en god grunn for Oslo kommunene å fjerne eiendomsskatten. Disse medlemmer 
foreslår derfor å heve bunnfradraget på eiendomsskatt på bolig fra 4 til 6 millioner 
kroner, samt redusere satsen fra 3 til 2 promille. 
Disse medlemmer mener at det er viktig å sette fokus på rasjonell drift og forsvarlig 
bruk av skattebetalernes penger, og ønsker derfor å gjennomføre rammereduksjoner i 
flere at kommunens etater. 
Disse medlemmer mener det er rom for mindre bruk av innleide konsulenter, og 
foreslår derfor for 2023 en reduksjon i bruken av disse.  
Disse medlemmer er uenige i byrådets planlagte bruk av premieavviksfondet. Disse 
medlemmer foreslår derfor å stanse uttaket på 700 millioner, og heller prioritere et 
uttak på 400 millioner kroner fra nytt disposisjonsfond. 
 
 
Helse og sosial 
Disse medlemmer mener at kommersielle aktører også skal få drifte sykehjem, og 
flere av Oslo sine aller mest populære sykehjem er og har vært drevet av 
kommersielle aktører. Vi trenger et mangfold innen eldreomsorg, og vi åpner for 
kommersielt drevet sykehjem til det beste for de eldre i byen vår. 
Disse medlemmer mener god og ernæringsrik mat er både i hjemmetjenesten, for 
hjemmeboende eldre uten hjemmetjenester, på sykehjem, en meget viktig satsning. 
Kaffekos, Damebrunsj, Stolyoga, Generasjonsmøter med «mat-møter» mellom eldre 
og barnehager i prosjektet «Spis med Meg!» er bare noen av prosjektene som flere 
frivillighetssentraler, blant annet frivillighetssentralen i Vestre Aker i Oslo satser på. 
Disse medlemmer viser til at FrP fremmer flere forslag og tiltak for å sikre bedre 
tilbud innen eldreomsorgen i Oslo. 
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Disse medlemmer ønsker for 2023 å utvide tilbudet med rosa busser til bydel 
Stovner. 
Disse medlemmer merker seg det gode arbeidet som gjøres ved Eikaklinikken, og 
mener kommunen bør inngå en samarbeidsavtale. Dette følger disse medlemmer opp 
med å foreslå 5 millioner kroner i støtte til klinikken. 
 
Byutvikling 
Disse medlemmer mener Oslo skal være en god by å bo i for alle. Vi vil skape gode 
bomiljøer der boliger, skoler og barnehager, fritids- og idrettstilbud, butikker, 
serveringssteder og annen næringsvirksomhet bygges i nærheten av hverandre, og 
med tilstrekkelig parkeringsforhold. Disse medlemmer fremmer forslag om å 
opprette en egen post som kobles til bymiljøetatens innspillside «Meld feil og 
mangler» med et eget punkt om utbedring av forhold som gir universell utforming i 
byrommet. 
Disse medlemmer mener det ikke er riktig at kommunen skal benytte muligheten til å 
kjøpe inntil ti prosent av leilighetene i kommunale borettslag- og sameier og går inn 
for at Oslo kommune setter et tak på to leiligheter pr. blokk både når det gjelder eie 
og leie. Da vil man ha en reell mulighet for god integrering. Derfor foreslås det at Oslo 
kommune ikke skal kjøpe eller leie mer enn to leiligheter pr. blokk.Disse medlemmer 
mener byrådets kjøp av Myntgata 2 viser at byrådet kjøper inn eiendommer uten å 
vite hva man skal bruke de til. Myntgata 2 ble kjøpt for 338 millioner kroner, hvilket 
var over halvparten av det budsjettet på 600 millioner kroner som byrådet hadde til 
rådighet på kapittel 425 i 2017. Høsten 2021 gjennomførte byrådet kjøpet av den 
gamle Veterinærskolen på Adamstuen for 1,35 milliarder kroner. Heller ikke denne 
eiendommen kan brukes til skole eller andre offentlige formål på svært mange år, 
samtidig forfaller byens skoler og nybygg utsettes. Disse medlemmer foreslår å selge 
Myntgata 2, kommunenes eiendommer ved den gamle Veterinærhøyskolen på 
Adamstuen og Grønlandsleiret 28. 
Disse medlemmer mener Hukodden strandrestaurant er et vakkert bygg med en unik 
beliggenhet ytterst på Hukodden. Bygget er i Oslo kommunes eie. Det har i mange år 
vært til glede for badegjester på Huk, men har de siste årene vært stengt for 
allmenheten. Bygget trenger sårt rehabilitering og disse medlemmer foreslår derfor 
5 millioner kroner slik at bygget rehabiliteres neste år. 
Disse medlemmer mener arbeidet med hallprosjektet på Hausmania bør stanses. 
 
Kultur og utdanning 
Disse medlemmer viser til at i dag begynner en av fire barn med minoritetsbakgrunn 
på skolen uten å kunne godt nok norsk til å følge normal undervisning. Det fører til at 
flere ikke fullfører ungdomsskolen, og også videregående skole. Dette er en viktig 
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grunn til senere utenforskap i livet. Derfor må språkkartleggingen av barna begynne i 
tidlig alder, allerede ved 3- årsalderen, slik at tiltak kan settes inn fortløpende i 
barnehagene.  
Disse medlemmer viser til at Oslo har mange av landets beste skoler. Slik skal det 
også være fremover. Derfor ønsker disse medlemmer en skole som tilpasser seg hver 
enkelt elev. Skolesystemet skal gi tilstrekkelig utfordringer slik at alle elever 
opplever god lærings- og mestringsfølelse. Disse medlemmer mener også at 
vedlikeholdsetterslepet på byens skoler har blitt altfor stort, og foreslår derfor en 
søknadspott på 50 millioner kroner for diverse prosjekter gjennom 2023.  
Disse medlemmer ønsker at det profesjonelle kulturlivet i størst mulig grad skal være 
selvfinansierende, fritt for politisk innblanding og uavhengig av offentlige 
støtteordninger. De beste vekstmulighetene for kultur og frivillighet får vi ved at 
kommunen legger til rette for minst mulig byråkrati og mest mulig selvstyre. FrP 
prioriterer breddeidrett og breddekultur, slik at offentlige midler kan komme flest 
mulig til gode, og særlig barn og unge.Disse medlemmer foreslår å avvikle 
tilskuddsordningen til Oslo Nye Teater AS, og selge aksjene i Rosenkrantzgate 10 AS i 
tillegg til aksjene i selskapet Oslo Konserthus AS. 
 
 
MERKNADER FRA FOLKETS PARTI 
 
En by for alle 
Oslo er både hovedstad og Norges største by. Byen vår er svært mangfoldig med 
innbyggere med alle mulige bakgrunner. Innbyggere som alle har forskjellige liv, 
behov og drømmer. 
Oslo er en by som skal gi rom for alle. Dette må politikken gjenspeile. Oslo kan ikke, 
og skal ikke, styres på en måte som er godt for bare utvalgte grupper i befolkningen. 
Det skal ikke gis særfordeler til noen på bekostning av andre. 
Innbyggerne i byen vår skal ha frihet, men også trygghet. Alle skal ha mulighet til å 
leve gode liv. Derfor skal Oslo ha gode helsetjenester, en god skole, gode tilbud til 
både barn, unge og eldre, og ikke minst stor frihet i hvordan den enkelte skal bo, leve 
og bevege seg i byen vår. 
Dette er dessverre ikke godt nok i dag. Det sittende byrådet er styrt av en ideologi 
der kommunen «vet best» hvordan innbyggerne skal leve og innrette seg. 
Slik ideologisk drevet politikk gjennomsyrer samferdselspolitikken i byen vår, og gjør 
seg også sterkt gjeldende innen skole, helse og omsorg. 
Vi ønsker å endre dette. Vi mener folket selv vet best hva som er best for dem. Derfor 
foreslår vi endringer i budsjettet for 2023. Endringene vil, dersom de vedtas, gi folk 
både mer frihet og trygghet. 
Fordi vi er Folkets Parti. 
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Barn og oppvekst 
Folkets parti ser med stor bekymring på at kommunen jevnlig kjøper opp barnehager 
fra private til svært høye priser.  Kjøp som dette virker å være ideologisk motivert og 
handler ikke om å gi et bedre barnehagetilbud. Vi vil bruke disse midlene til å utbedre 
noen av de 76 skolene som ifølge kommunens egne tall har vesentlige mangler på 
vedlikeholdssiden.  
Kommunen sparer ingenting på driften ved å overta barnehager fra private. Derfor er 
kommunens oppkjøp av private barnehager ren sløsing med fellesskapets midler uten 
at noe positivt oppnås. 
I tillegg scorer private barnehager jevnt over høyere enn offentlige når det gjelder 
foreldretilfredshet. Dermed vil en kommunalisering kunne gi barna et dårligere tilbud. 
 
Friskoler 
Friskoler trengs på lik linje som andre skoler. Mange flytter til en friskole pga. 
mobbing, eller at de mistrives der de er, skolemiljø og skolens faglige profil og 
pedagogikk kan være avgjørende.  
Friskolene får betydelig mindre fra fellesskapet til sine skoler enn elever i den 
offentlige skolen. 
Folkets Parti vil likestille disse skolene på lik linje som de offentlige. 
 
Tilrettelegging for handicappede i skolene 
Det er et stort behov for å tilrettelegge bedre for funksjonshemmede ved skoler. Alle 
har den samme retten til utdanning og det er ikke akseptabelt at denne retten 
hemmes av manglende tilrettelegging. 
Folkets Parti vil øke bevilgningen til Undervisningsbygg med 100 millioner kroner som 
øremerkes til universell utforming av skolebygg og uteområder. 
 
En fri samferdsel 
Effektiv samferdsel er avgjørende for at Oslo skal være en god by å leve i. Vi ønsker 
også at Oslo skal være en inkluderende by. Dette gjelder ikke minst på 
samferdselsområdet. 
For at byen skal være inkluderende må den enkelte ha frihet til å velge 
transportalternativ selv til en overkommelig kostnad. Mennesker er ulike med ulike 
ønsker og behov. 
 
Tilrettelegge for fri samferdsel 
Bevegelsesfrihet må gjelde for alle. 
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For mange mennesker er bilen det klart beste fremkomstmidlet. Bilen er svært 
fleksibel og tilfredsstiller transportbehovet for mange på en god måte. Dette gjelder 
ikke minst barnefamilier, eldre og funksjonshemmede. 
Derfor vil Folkets Parti legge til rette for at alle som ønsker det skal kunne bruke bil 
over hele byen. For å få dette til vil vi fjerne alle bomstasjonene, reetablere 
parkeringsplasser og reversere den nye parkeringsnormen i byggeforskriften. I tillegg 
vil vi bygge ut og forbedre veinettet. 
 
Avvikling av sykkelsatsingen 
Oslo kommune bruker hvert år enorme beløp på sykkelsatsingen. Likevel er ikke 
byrådets målsetninger om sykkelens andel av reiser i Oslo en gang i nærheten av å bli 
nådd. 
Dette viser at sykkelsatsingen er totalt mislykket og målsetningene helt urealistiske. 
Sykkelsatsingen er derfor lite annet enn sløsing med fellesskapets midler. 
Oslo har flotte muligheter for syklister og det er kun nødvendig med sykkelvei noen få 
steder, som innover Sørkedalen. FP ønsker å bruke penger satt av til sykkelfelt til å 
redusere bompengetrykket som er urettferdig og usosialt med tilsvarende beløp. 
Utover de store beløpene som brukes på satsingen, har sykkelsatsingen også en rekke 
andre ulemper. Dette gjelder både arealbehov til sykkelinfrastruktur, hindring av 
andre trafikanter og ulykker. 
Når det gjelder ulykker står syklistene for en stor andel av trafikkulykkene med 
personskade. I de aller fleste sykkelulykkene er ikke biler involvert. Spesielt 
utleiesparkesykler og andre deleordninger fører til stygge ulykker bl.a. fordi det ikke 
benyttes hjelm. 
Fordi veksten i sykkelbruk i stor grad kommer fra elektriske alternativer, gir 
sykkelbruken heller ingen forbedring i folkehelsen. Tvert imot utgjør disse en 
belastning for helsevesenet gjennom ulykker og ikke minst en fare for fotgjengere. 
FP ønske å avvikle sykkelsatsingen så snart som mulig. 
 
Begrense farlig mikromobilitet 
Elektriske sykler, sparkesykler og annen såkalt mikromobilitet er i realiteten 
motoriserte kjøretøy og bør betraktes som det også juridisk. Derfor vil Folkets Parti 
jobbe for at all motorisert mikromobilitet blir underlagt registreringsplikt og krav om 
førerkort på lik linje med andre motorkjøretøy. Det må også innføres forbud mot bruk 
av disse elektriske fremkomstmidlene på fortau, gågater og gangveier tilsvarende 
som for andre motorkjøretøy. 
I påvente av strengere statlig regulering vil Folkets Parti innføre kommunalt forbud 
mot bruk av alle elektrisk drevne fremkomstmidler på fortau, gågater og gangveier. 
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Auksjonere lisenser til sparkesykkelutleie 
Byrådet har innført begrensninger i antall utleiesparkesykler i Oslo. Det er bra. 
Samtidig har byrådet gjort dette på en måte som er en ren gavepakke til tre utvalgte 
tilbydere. Ved å begrense antallet utleiesparkesykler til 8 000 og tildele lisens til tre 
aktører, har tilbudet og konkurransen blitt kraftig redusert.  
Mindre tilbud og redusert konkurranse innebærer at utleierne kan holde høyere priser 
og dermed få økt lønnsomhet og overskudd. Den reguleringen fra kommunens side er 
dermed en ren gavepakke til de tre utvalgte tilbyderne. 
Samtidig er det klart at utleiesparkesyklene bidrar til store negative konsekvenser 
gjennom ulykker, utrygghet for andre trafikanter samt at henslengte sparkesykler er 
et stort problem. Kostnaden for dette må tas av kommunen og byens innbyggere, 
mens de tre utvalgte utleiefirmaene får all fortjenesten. 
Folkets parti mener dette er helt urimelig. 
For å bøte på dette mener vi at lisenser til sparkesykkelutleie allerede fra neste 
sesong bør auksjoneres bort slik at kommunen får den ekstra fortjenesten som 
tilbudsbegrensningen gir. 
Det er uklart hvor store inntekter auksjon av lisenser til sparkesykkelutleie kan gi, 
men med den etterspørselen vi ser, kan det bli betydelig. 
Skulle en auksjon gi en pris på lisensene tilsvarende 5 000 kroner pr. sparkesykkel pr. 
år, så vil det med dagens begrensning på 8 000 utleiesparkesykler gi kommunen en 
inntekt på 40 millioner kroner. 
Disse inntektene vil FP legge under sykkelsatsingen for å finansiere avviklingen av det. 
Når sykkelsatsingen er avviklet skal inntektene etter det gå til reduksjon av 
bompenger. 
 
Satsing på kollektivtransport 
Kollektivtilbudet er ikke godt nok slik det er i dag. FP ønsker å sette opp flere 
bussavganger og se på hvilke tider det er mest press, slik at avgangene tilpasses når 
folk har behov for å benytte seg av nettopp en buss. 
 
Parkering 
FP vil peke på innfartsparkeringer som før de ble avgiftsbelagt ble brukt flittig. Dette 
reduserte antall biler inn til sentrum og fungerte godt. Pendlere som ikke har kollektiv 
muligheter kjørte til innfartsparkering og tok kollektiv videre inn mot sentrum. Slik 
det er i dag vil det være billigere å faktisk leie seg en parkeringsplass i sentrum 
fremfor å parkere på en innfartsparkering. 
Behovet for parkering i Oslo er stort, og vi har et stort behov for parkering rundt Oslo 
sentrum slik at folk kan benytte seg av alt som sentrum har å tilby. Besøk i sentrum er 
redusert betydelig og dette må vi endre på. 
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FP vil stoppe alle prosjekter som innebærer fjerning av parkeringsplasser. Der det er 
inngått kontrakter med leverandører om dette, må oppdragene endres til å 
tilbakestille parkeringsplasser i stedet så lang dette er mulig. 
 
Fjerne reserverte plasser for bildelingsbiler 
Fenomenet bildeling er i praksis lite annet enn bilutleie som er forsøkt grønnvasket 
gjennom bruk av ordet deling. I praksis vil benyttelse av såkalt bildeling for brukerne 
også koste om lag det samme som leie gjennom tradisjonelle bilutleiefirmaer. 
Det finnes derfor ingen grunn til noen særbehandling av bildeling gjennom egne 
parkeringsplasser, avgiftslettelser med videre. 
FP ønsker å stoppe all kommunal støtte og tilrettelegging for bildeling. Alle 
parkeringsplasser som i dag er reservert bildeling omgjøres til vanlige 
gateparkeringsplasser. 
 
På parti med de svakeste 
Det er dessverre mange som sliter i byen vår og som hverken blir sett eller hørt av 
det sittende byrådet. Mens alt blir dyrere er byrådet mest opptatt av å innføre 
begrensninger, avgifter og gebyrer. 
Dette vil ikke vi. Vi vil i stedet hjelpe. 
 
Matsvinn 
Matsvinn er et stort problem som gir mye utslipp, dette kan reduseres ved at Oslo 
kommune henter inn mat som kastes og gir den videre til dem som faktisk har et 
behov. Fattighuset har aldri tidligere hatt lengre kø. FP vil sette av midler til en slik 
oppsamling. 
Evangeliesenteret deler ut mat til de som har behov, de ble fratatt store beløp i 
støtten i 2022, og frasas igjen beløp. FP vil gi de støtte slik at folk får mat, det er et 
enda større behov nå enn tidligere da strøm, renter og matprisene har økt betydelig. 
 
Et hjem for de svakeste 
Vi har behov for et hjem, lavterskel tilbud i Oslo for prostituerte/narkomane. Stadig 
reduseres støtte til type organisasjoner som Marita kafeen. Her vil FP øke støtten 
betydelig. Politireformen har gjort politi mindre synlig i våre gater, og tryggheten for 
denne gruppen er derfor betydelig svekket. De trenger et sted. FP vil holde av penger 
slik at flere steder kan holde lenger åpent samt ansatte noen på heltid.  
Det er behov for flere rusboliger, byrådet har lagt ned 130 plasser siste året. 
 
Strømsituasjonen 
Oslo er gjennom Hafslund ECO landets nest største kraftprodusent etter Statkraft. 
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Dette innebærer at Oslo både har nok tilgang på egen strøm og at kommunen gjennom 
eierskapet til kraftproduksjon får store inntekter. 
Samtidig er de høye strømprisene en stor belastning både for byens innbyggere og 
næringslivet. Dette merkes særlig for dem som har minst fra før. 
Byrådet på sin side legger opp til at massiv vekst i strømforbruket gjennom 
omfattende elektrifisering. Elektrifiseringen er i mange tilfeller rene symboltiltak 
uten noen påviselig klimaeffekt. Dette gjelder bl.a. elektriske gravemaskiner brukt i 
kommunale anleggsprosjekter der maskinene i noen tilfeller har blitt ladet av 
dieselaggregater. 
Det som er sikkert, er at denne feilslåtte klimapolitikken medfører kraftig økning både 
i strømforbruk og kostnader. Noen vilje til å endre på dette har ikke byrådet vist. Det 
kjøres bare på videre uten hensyn til kostnader og konsekvenser. 
Derimot har byrådet innført strømsparetiltak som omfatter senkning av 
innetemperatur, slukking av lysløyper og utsatt islegging av skøytebaner. 
Dette er tiltak som vil ha sterke negative effekter for eldre og syke, barn og ungdom 
og alle andre som benytter seg av kommunale tilbud. 
Folkets parti kan ikke akseptere byrådets prioriteringer når det gjelder strømbruk. Vi 
kan ikke senke temperaturen på sykehusene/omsorgshjem og tiltak som går ut over 
barn og unge. 
I stedet for å innføre slike tiltak som går hardt utover byens innbyggere, krever vi at 
kommunen heller legger til side sterkt strømkrevende og symbolske klimatiltak. 
Dette vil både spare kommunen for store utgifter og bidra til mer strøm tilgjengelig  
for dem som trenger det.  
 
Strømstøtte 
De høye strømprisene vil i inneværende år gi Hafslund ECO et historisk stort 
overskudd. Det store overskuddet er i stor grad betalt av byens strømabonnenter 
gjennom høye strømregninger. Det har ført til at mange nå har fått en betydelig 
trangere økonomi.  
Hafslund ECO har i dag mer enn nok egenkapital. Folkets Parti vil derfor øke utbyttet 
med 1 milliard kroner utover de 2,5 milliardene byrådet foreslår. 
Den ekstra milliarden i utbytte skal gå til strømstøtte til alle strømkunder i Oslo 
basert på forbruk. 
 
Ekstrabevilgning til kommunerevisjonen 
Pressen har den senere tiden gjennom flere oppslag avdekket manglende kontroll og 
brudd på eget regelverk i byrådsavdelingene. Dette gjelder bl.a. alkoholbruk på 
kommunale arrangementer, manglende kontroll med betalte regninger og pengebruk.  
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Folkets Parti ser det som alvorlig at sentraladministrasjonen i kommunen, med 
byråder selv som deltakere, ikke klarer å overholde regelverk de selv har innført og 
hvor det overfor andre krever streng etterlevelse. 
Dette har med folkets tillit til politikerne å gjøre. Denne tilliten kan vi ikke la 
undergraves av kommunetoppene selv på denne måten. Dette må undersøkes for å 
avdekke det som har skjedd og hindre fremtidige brudd. 
For å gjennomføre dette ønsker Folkets Parti en ekstrabevilling på 5 millioner kroner 
til kommunerevisjonen øremerket undersøkelse av byrådsavdelingenes pengebruk på 
egne arrangementer og ansatte. 
 
Bevilgning til frivillige organisasjoner 
Frivillig sektor gir et viktig supplement til de offentlige tjenestene i byen vår. På 
mange områder har frivillige organisasjoner en kompetanse, og ikke minst et 
engasjement, som kommunale tjenester ikke makter å gi. Hjelp fra frivillige 
organisasjoner betyr svært mye for veldig mange i byen vår på mange ulike områder. 
Derfor ønsker Folkets Parti å øke bevilgningene til en rekke frivillige organisasjoner 
utover det byrådet har foreslått. Til sammen foreslår vi økning i tilskuddene på over 
18 millioner kroner. 
 
Helse og sosial 
Folkets Parti er bekymret for utviklingen vi ser med økende behov for psykisk 
helsehjelp. Det har aldri tidligere vært rapportert så mange henvendelser og vi ser 
derfor et større behov enn byrådet bevilger til foreninger/organisasjoner som bidrar 
med lavterskel hjelp. Folkets parti vil derfor øke støtten til flere aktører slik at 
hjelpen når frem. 
Fordeling av matsvinn fra butikker: 
Vi ser også at køene hvor det deles ut gratis mat stiger daglig, dette er bør vi ta 
alvorlig og derfor øker vi støtten til stiftelsen evangeliesenteret betydelig. Her er det 
rundt 450 tonn med mat de får delt ut, mat som ellers ville blitt kastet. Et stort behov 
for deres arbeid fremover.  
Her kan vi spare både miljø og hjelpe de som sliter økonomisk. FP vil sette av 1 million 
slik at maten kan hentes, fordeles ut til de som trenger det. Det kastes enorme 
mengder mat daglig fra butikkene og dette er mat som fremdeles kan spises. 
Svømming: 
Folkets parti ser også at svømming er en viktig del av manges helse og at det ikke er 
nok basseng, spesielt på Oslo vest. Vi ønsker å bidra til at vestkanten får dekket 
behovet og vil derfor gi en betydelig støtte til Frogner svømmeklubb. 
Rus: 
Folkets parti har sett den triste utviklingen innen rus og at det i dag er flere som ruser 
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seg enn før pandemien. Det er derfor et større behov for både forebyggende og hjelp 
til å komme seg ut enn tidligere: FP vil derfor prioritere organisasjoner som bidrar på 
dette området. 
Drop-in tilbud psykologtjenester: 
Folkets parti FNB ber byrådet etablere et lavterskel drop-in-tilbud innen 
psykologtjenester på alle helsestasjoner for ungdommen og etablere digitale 
løsninger til ungdommer som synes det er vanskelig eller flaut å møte noen ansikt til 
ansikt. Her vil vi foreslå 1 million til en prøveordning 
Natthjem: 
Rusmisbruk er et stort problem i vår hovedstad og vi har et behov for et sted hvor de 
prostituerte kan få en natt fri fra gaten. Oslo hadde dette tidligere, Natthjemmet, som 
ble drevet av kirkens bymisjon. FP vil forelå at Oslo etablerer et slikt natthjem og FP 
vil sette av 2 millioner til prosjektet 
Eika klinikken: 
Vi mener Eika klinikken er en viktig del av vår by og FP vil peke på viktigheten av denne 
i årene som kommer. 
Deltidsjobber: 
Folkets parti ber om et tettere samarbeid med næringslivet som etablerer faste 
deltidsjobber.  
ALS: 
FP vil foreslå ekstra midler til ALS rammede mennesker slik at de kan bo verdig livet 
ut med den hjelpen de trenger.  Forslag er 2 millioner til en bolig som kan benyttes av 
flere. 
 
Kultur og utdanning 
Nordstrand kulturarena i bydel Nordstrand vil skape en kulturarena for barn og unge - 
og alle aldre på Nordstrand. Huset har forskjellige kreative kurs. Noen av kursene for 
barn som tilbys er gratis. De har i tillegg en jazzklubb som er godt likt av de godt 
voksne i bydelen. I juli 2021 inngikk Nordstrand Kulturarena en langsiktig leiekontrakt 
for huset, og har overtatt driften og utviklingen av det som nå er en kulturarena for 
bydelens befolkning. POPrommet har musikkskole for flere hundre elever, bydelen 
har ungdomsklubb i kjelleren og mer enn 40 ulike leietagere har sin virksomhet i 
huset, de aller fleste innen kultur, kunst og formidling. Nordstrand Kulturarena bør 
støttes med et fast årlig bidrag til forutsigbar drift. I tillegg bør vedlikehold støttes 
med et engangsbeløp på 15 millioner. 
Sammenlignet med støtten fra både kommune og Helsedirektoratet til foreningen for 
barnepalliasjon FFB, er dette en beskjeden sum. FFB har mottatt 75 millioner kroner 
fra kommunen samt 90 millioner fra helsedirektoratet.  
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Kulturarenaen må sees som et forebyggende prosjekt i tråd med intensjonene til 
stortingsmelding 18 (2020-21). Gjennomføringen av dette tilligger kommunene, slik 
at barn og unge sikres deltagelse i, for og med kultur i deres kommune.  
FP vil at det settes av mer penger til Oslo Bygg til rehabilitering av skoler og 
barnehager. Vi vil at friskoler skal likestilles som kommunale skoler. 
Nordstrand kulturarena i bydel Nordstrand vil skape en kulturarena for barn og unge - 
og alle aldre på Nordstrand. Huset har forskjellige kreative kurs. Noen av kursene for 
barn som tilbys er gratis. De har i tillegg en jazzklubb som er godt likt av de godt 
voksne i bydelen. I juli 2021 inngikk Nordstrand Kulturarena en langsiktig leiekontrakt 
for huset, og har overtatt driften og utviklingen av det som nå er en kulturarena for 
bydelens befolkning. POP-rommet har musikkskole for flere hundre elever, bydelen 
har ungdomsklubb i kjelleren og mer enn 40 ulike leietagere har sin virksomhet i 
huset, de aller fleste innen kultur, kunst og formidling. Nordstrand Kulturarena bør 
støttes med 1.000.000,- årlig for bidrag til forutsigbar drift. I tillegg bør vedlikehold 
støttes med et engangsbeløp på 15 millioner. 
Sammenlignet med støtten fra både kommune og Helsedirektoratet til foreningen for 
barnepalliasjon FFB. Er dette beskjeden sum. FFB har mottatt 75 mill fra kommunen 
samt 90 fra helsedirektoratet.  Kulturarenaen må sees som et forebyggende prosjekt 
i tråd med stortingsmelding 18 barn og kultur der barn og unge skal sikres deltagelse 
i, for og med kultur i deres kommune.  
 
 
MERKNADER FRA SENTERPARTIETS  
 
Generelt 
Utvalgets mindretall, medlemmet fra Senterpartiet, understreker viktigheten av 
trygg økonomisk styring i en periode med høyere prisstigning, økt usikkerhet 
internasjonalt, økte renter og en aldrende befolkning. Det er også viktig at landet har 
en regjering som er opptatt av solid kommuneøkonomi og utjamning av sosiale 
forskjeller, slik Senterpartiet/Ap-regjeringen gjør.  
Også i kommunens budsjetter mener medlemmet fra Senterpartiet at det er viktig å 
prioritere. Derfor velger Sp å styrke arbeidet med jobber til ungdom, løft for yrkesfag 
og praksisrettet utdanning, lavere husleie i kommunale boliger og de frivillige 
organisasjonene som gjør en uvurderlig innsats for mange mennesker i byen vår.  
 
Finans 
Utvalgets mindretall, medlemmet fra Senterpartiet, ønsker å fremheve de finansielle 
utfordringene Oslo kommune står ovenfor. Til tross for koronakompensasjon fra 
regjeringen og solide overføringer fra staten ligger Oslo kommune an til stor vekst i 
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samlet belåningsgrad. Oppgaveveksten, nye ønskede satsinger, høye strømpriser, 
høye kommunale avgifter og eldrebølgen tilsier at god økonomisk styring bør 
prioriteres høyt. Dette gjelder spesielt for store, unike infrastrukturprosjekter, men 
også dyre prosjekt og ordninger som kun gagner mindre grupper med god råd 
allerede. Kommunen må etterstrebe å prioritere god velferd, trygghet, utdanning, 
miljø og mobilitet til byens befolkning samtidig som man reduserer lånegraden.  
Utdanning og arbeid er nøkkelen for å sikre egen framtid, oppleve mestring og være 
en del av samfunnet. Lediggang er rota til alt vondt, og en meningsfull jobb og fritid er 
viktig for å hindre at unge faller utenfor. Dette medlem vil påpeke at det er 
utelukkende positivt med sommerjobber for unge. Men det er også en stor verdi i å 
sikre flere ungdommer jobb året rundt, ettersom det gir unge arbeidserfaring, 
selvstendig økonomi, mestring og for mange betyr det å bli løftet ut av utenforskap. 
Dette er viktig uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn og funksjonsnivå, men viktigst 
for unge fra familier med levekårsutfordringer.  
Dette medlemmet er bekymret for veksten i kommunens byråkrati som går på 
bekostning av tiltak i førstelinja, overføringer til vanskeligstilte og brukerbetalinger. 
Selv om byråkratiet gjør mange essensielle oppgaver, må kommunen hele tiden prøve 
å avlaste dem for de minst viktige oppgavene. Kommunen bør være varsom med for 
mange mål og krav, spesielt dem som primært kan brukes politisk. En opplyst debatt 
bør komme som resultat av uavhengig forskning og en kritisk presse.  
Dette medlem trekker frem den betydelige jobben bydelene gjør i å tilby 
grunnleggende velferd og utdanningstjenester. Ressursene dithen må styrkes, 
snarere enn kuttes direkte eller indirekte. For at Oslo skal kunne levere en sosial 
infrastruktur som løfter alle, må disse ressursene på plass. Medlemmet vil også løfte 
viktigheten av at spørsmål om ressursallokering gjøres så nære dem det gjelder som 
mulig og at bydelsutvalgene er bedre egnet til å identifisere behov på sine områder 
enn bystyret. 
Medlemmet fra Senterpartiet ønsker å rette en takk til dem som sto i førstelinja 
under koronahåndteringen. Disse har dessverre ikke mottatt en takk i form av kroner 
og øre. Ettersom lønns- og pensjonsforhandlinger ikke er noe bystyret bør blande seg 
inn i direkte, er det derimot på sin plass at kommunen i det minste øker 
velferdsbudsjettet til denne gruppen. Økte midler til feiringer, sommeravslutninger, 
julebord og lignende er det minste vi kan tilby. 
Dette medlemmet viser til at Oslos befolkning ikke er spurt direkte om Helse Sør-øst 
sine planer for Nye Oslo Universitetssykehus. Meningsmålinger, kommunevalget i 
2019 og stortingsvalget i 2021 tyder på at flertallet i Oslo mener det vil være best å 
avslutte HSØs planer og se på alternative utbyggingsplaner på Ullevåltomta. 
Medlemmet mener det er verdifullt at Oslos befolkning tar tydelig stilling til 
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spørsmålet for å sende et klart signal til Helse- og omsorgsdepartementet og HSØ 
gjennom en folkeavstemming.   
Dette medlem viser til regjeringens forslag til statsbudsjett der det foreslås et 
midlertidig høyprisbidrag på strømpriser over 70 øre per kWh, samt at 
grunnrentebeskatningen blir beregnet utfra salgspris, ikke spotpris som tidligere. 
Som eier av en stor strømprodusent, er det unødvendig at Oslo får redusert sitt 
utbytte og får store strømutgifter til sine virksomheter i 2023 ved å betale dette 
høyprisbidraget når man kan inngå langtidskontrakter på strøm. Dette vil gi lavere 
strømregninger i 2023 for kommunens virksomheter og sikre inntekter til Hafslund 
utover perioden. Ved å inngå langtidskontrakter på strøm vil høyprisbidraget 
reduseres eller elimineres helt og på den måten reduseres Hafslunds skatteregning, 
som i neste rekke øker Oslo kommunes utbytte derfra. Derfor er det viktig at Oslo 
kommunes virksomheter inngår fastprisavtaler så snart som mulig. 
 
Helse- og sosial 
Medlemmet fra Senterpartiet mener kommunale boliger er et av de viktigste 
sosialpolitiske virkemidlene kommunen har. Derfor prioriterer Senterpartiet dette 
feltet høyt, og innsatsen må styrkes. Husleien må ned, husleiekontraktene må være 
forutsigbare slik at selv om forutsetningene for vedtaket endres marginalt, 
opprettholdes retten til å bo. Noen vil ha et langsiktig behov for å bo i en kommunal 
bolig, og særlig for uføre og pensjonister vil det å ha kontrakter som ikke utløper gi 
grunnleggende trygghet ved boligsituasjonen. Vedlikeholdet av de kommunale 
boligene må styrkes for å hente igjen etterslepet. Alle må ha rett på en verdig 
bosituasjon. Forskjellen i husleie mellom det kommersielle markedet og de 
kommunale boligene må økes – kommunale boliger skal være billigere enn boliger i 
det private markedet er. Dette er ekstra viktig i en tid der sosial nød øker som følge 
av prisvekst på blant annet matvarer, klær og drivstoff. 
Medlemmet vil rette en stor takk til Helsesenteret for papirløse, og det tilbudet de gir 
til mennesker som ellers kun har rett på akutt helsehjelp i Norge. Helsesenteret 
mister jordmor-stillingen sin på grunn av manglende finansiering. Dette medlem 
mener det tilbudet er så viktig at Oslo kommune må gi støtte slik at tilbudet kan 
opprettholdes.  
Medlemmet fra Senterpartiet vil løfte tiltaket i handlingsplanen Stolt og fri om å 
etablere møteplasser i bydelene for eldre lhbt+ personer som særlig viktig, i tillegg til 
kompetanseheving blant ansatte slik at folk som blir avhengig av omsorgstjenester 
fra det offentlige kan være trygge på at de ikke må skjule sin identitet eller krype inn i 
skapet igjen i alderdommen. Disse temaene har også vært løftet fram av Det sentrale 
eldrerådet og av Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold i Oslo kommune. I tillegg 
gjør flere organisasjoner viktig arbeid for skeive og andre ved å skape trygge 
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møteplasser og fellesskap, informasjonsarbeid rettet mot skoler, samt viktige 
helsetilbud. Dette arbeidet fortjener Oslo kommunes støtte.  
Det er mange i Oslo som sliter med psykiske vansker, og nedstengningen under 
pandemien har fortsatt påvirkning på mange. Det meldes om stadig flere unge og 
unge i veldig lav alder som har psykiske plager. Det er kø i det offentlige 
hjelpeapparatet, og må følgelig styrkes, både lavterskeltilbud og i 
spesialisthelsetjenesten. Mange frivillige organisasjoner jobber for å hjelpe og kan 
tilby en annen hjelp enn det offentlige kan, særlig når det kommer til aktiviteter og 
møteplasser. Å støtte disse organisasjonene har høy prioritet for Senterpartiet.  
Senterpartiet vil at det skal satses mer på aktiviteter på sykehjem og helsehus for å 
sikre at beboerne og brukerne får fylt dagene med opplevelser og mening. 
Institusjoner er mer enn oppbevaring, og derfor vil Senterpartiet prioritere 
aktivitører på institusjonene.  
Dette medlem påpeker at næringsrik og god mat er helt sentralt for å leve et godt liv, 
men måltid og matlyst kan være en utfordring når man blir eldre og pleietrengende. 
Derfor er satsingen med spisevenn og med menyvalg av mat viktig og bør følgelig 
videreføres og utvides.   
 
Samferdsel- og miljø 
Medlemmet fra Senterpartiet mener byrådet har somlet lenge nok på innføring av 
nytt billettsystem for kollektivtilbudet og at det bør innføres allerede fra nyttår. 
Kommunen må utvide og sikre et velfungerende og attraktivt kollektivtilbud i hele 
byen. Senterpartiet mener kommunen må få innført fleksible billetter, flere 
tverrforbindelser og flere avganger i ytre by, særlig på kveldene og i helgene.  
Utvalgets mindretall, medlemmet fra Senterpartiet, mener prisingen av lading for 
elbiler skal være basert på den mengden strøm du faktisk får, ikke per minutt. I Oslo 
gir ulike ladepunkt ulik mengde strøm til elbilen. Om laderen gir 3,6 kw effekt eller 
7,4 kw og hva bilen kan ta imot, gjør minuttprising lite rettferdig.  
Dette medlem mener at det skal stilles krav til elbilladere på delebilparkering, og at 
flere offentlig tilgjengelige ladeplasser ikke skal gjøres om til 
delebilparkeringsplasser. Krav til ladere for delebilparkeringsplasser vil gjøre 
overgangen til 100% utslippsfri delebilflåte lettere å nå, samt at andre elbilister 
fortsatt har tilgang til ladere.  
Medlemmet ønsker å fremheve hvordan kommunens politikk over flere år har gått ut 
over mobiliteten til store deler av befolkningen. Forskjellige mennesker har 
forskjellige bevegelsesbehov og -mønstre. Det er derfor viktig at byen har 
tilstrekkelig med parkeringsplasser og gjennomfartsårer for bilister samtidig som 
man gjør det enklere for syklister, gående og de som reiser med kollektiv, blant annet 
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gjennom å senke prisen på kollektiv, vedlikeholde veier, fortau og stier, sikre 
universell utforming og iverksettelse av andre trygghetstiltak. 
 
Byutvikling 
Medlemmet fra Senterpartiet vil framheve at Oslo har en særegenhet i arkitekturen 
som må beholdes i framtidige utbygginger. Det innebærer å sikre variasjon i 
arkitektur, materialer og farger i bygge- og byutviklingsprosjekter.  
Dette medlem vil løfte fram at kommunen må bli bedre på å utvikle grøntområder i 
byen og stille krav, samt håndheve disse, til utbyggere om grønne lunger. Pandemien 
har vist oss hvor viktig grønne lunger er for den mentale helsen. Beboere rundt om i 
Oslo kjemper for grøntområder, for eksempel har Nydalen og Ensjø som har ventet 
for lenge med å få grøntområder i sine lokalmiljø.  
Kolonihagene i Oslo er åpne for alle som ønsker å besøke hagene. De er viktige 
grøntområder for byens innbyggere, for biologisk mangfold og pollinerende insekter. 
Senterpartiet ønsker at det skal etableres nye kolonihager. Køene til hagene er altfor 
lange. Ovennevnte innebærer også at fortettingsprosjekter må ta hensyn til behovet 
for grøntområder, sol- og dagslys.  
 
Kultur- og utdanning 
Utvalgets mindretall, medlemmet fra Senterpartiet mener kommunen bør satse mer 
på kampen mot utenforskap i skolen. En av løsningene ligger i å satse mer på yrkesfag 
i videregående skoler, og tilby flere praktiske valgfag i ungdomsskolen. Dette vil øke 
trivselen og gi elevene en mestringsfølelse. Osloskolen må løfte den praktiske 
utdanningen og gjøre yrkesfagene mer attraktive og tilgjengelige, og vise elevene at 
det er store karrieremuligheter innenfor yrkesfag.  
Medlemmet vil også påpeke at alle lærer på ulike vis, og at noen elever har mer nytte 
av å være ute i praksis enn å sitte på skolebenken. Derfor må kommunen utvide 
ordningen med praksisbrev, både i antall plasser og studieretninger som tilbys. 
Utvalgets mindretall, medlemmet fra Senterpartiet mener kommunen må verdsette 
kompetanse hos de ansatte i barnehagene. Flere av disse har gjennomgått 
kompetanseheving gjennom høyere utdanning som i dag ikke verdsettes gjennom økt 
lønn. Økt kompetanse i barnehagene har lenge vært etterspurt fra kommunen, 
ettersom dette igjen gir bedre læring og tryggere barn. Derfor bør kommunen vise at 
det lønner seg med videreutdanning ved å gi økt lønn til barnehageansatte som har 
tatt relevant mastergrad. 
Medlemmet viser til de dystre økonomiske tidene og behovet for å redusere 
investeringene. Gitt at Oslo har full barnehagedekning, vil medlemmet utsette kjøp av 
ytterligere barnehageseksjoner. Når konjunkturen tilsier det, er dette et område 
kommunen bør løfte på ny.  
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Medlemmet fra Senterpartiet ønsker å fremheve at tiltaket varme og trygge 
ungdomsskoler er et kjærkomment tilbud for mange av byens ungdommer. Å benytte 
skolen som arena for reduksjon i sosial ulikhet er et godt virkemiddel.  
Utvalgets mindretall, medlemmet fra Sp, understreker idrettens rolle som 
integreringsmotor, helsefremmende virksomhet og skaper av sosiale fellesskap. 
Tiltak som bidrar til økt deltagelse i idrett, som styrking av idrettens økonomi direkte 
og indirekte, ønskes velkommen. Når man i tillegg klarer å redusere klimagassutslipp 
og senke strømprisene som i Valle Hovins prosjekt for solceller på tak, bør dette 
støttes.  
Medlemmet fra Senterpartiet stadfester viktigheten av at lærere får nok tid med 
enkelteleven, spesielt i fag der nøye oppfølging er essensielt for god læring. Et 
system der kommunen legger opp til at rektor gir en skriftlig begrunnelse hvis 
elevgrupper/klasser på videregående overstiger 15 elever på yrkesfag og 30 elever 
på studieforberedende bør innføres. Rektors begrunnelse må angi hvorfor løsningen 
anses som pedagogisk og sikkerhetsmessig forsvarlig. Medlemmet anser det også 
som hensiktsmessig at det innføres todeling av klasser i de praktisk-estetiske fagene 
kunst og håndverk, mat og helse og musikk, samt naturfag. 
Medlemmet fra Senterpartiet viser til behovet for nytt utstyr for studieretninger 
fremtiden etterspør flere av, nemlig yrkesfag. Sektoren har hatt stillstand i 
produktivitet i lengre tid og utdanningsløpet har vært nedprioritert. En fornyet 
utstyrspark på skoler eller avdelinger med yrkesfaglige studieretninger bør 
oppdateres innen utgangen av økonomiplanperioden 
 
 
MERKNADER FRA KRISTELIG FOLKEPARTI 
 
Utvalgets medlem viser til Kristelig Folkepartis alternative Oslo-budsjett for 2023 
som bidrar til at Oslo skal være byen hvor det er godt å vokse opp, bo og bli gammel. 
Alle mennesker trenger et sted å høre til, føle seg sett og bli inkludert. Oslo må i 
større grad aktivt bekjempe utenforskap, barnefattigdom og store forskjeller, og 
legge til rette for like muligheter for alle. KrF vil jobbe for at Oslo skal være byen for 
familiene, uansett størrelse eller fasong. Klimakampen trenger reelle politiske 
løsninger folk aksepterer, ikke bare symbolpolitikk som ekskludere enkeltgrupper. 
Krf vil jobbe for den grønne og klimavennlige byen hvor det lønner seg å ta 
miljøvennlige valg.   
 
KrFs alternative Oslo-budsjett for 2023 vil legge til rette for å skape verdens beste 
by for barn og unge der frivilligheten og kulturen kan blomstre, en by der tro og 
livssyn har en naturlig plass. KrFs Oslo-budsjett viser videre at det er mulig å rette 
opp usosiale kutt som rammer noen av byens mest sårbare. Vi vil styrke rusomsorg, 
integrering og andre sosiale tiltak. KrFs forslag viser at det er mulig å spille på lag 
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med frivilligheten og ideelle initiativ. Slik skapes en rausere by, der relasjoner bygges 
mellom mennesker og glede og mening skapes.   
 
Barn og Ungdom    
KrF vil legge til rette for at alle barn og unge skal ha så like muligheter som mulig til å 
utvikle sitt potensial, uavhengig av sosial bakgrunn, tilhørighet eller funksjonsevne. 
Skal Oslo bli en by der barn erfarer dette, må flere barn bli sett, bli tryggere og løftes 
ut av fattigdom.    
Alle familier bør sikres tilgang på lekeplasser i nærheten, ingen i Oslo bør bo mer enn 
300 meter unna en god arena for lek og fritid. KrF vi vil bygge minimum én fantastisk 
lekepark i hver bydel som legger til rette for sosialt samvær mellom barn, ungdom og 
lokalmiljøet, og som inkluderer flere sitteplasser til voksne. Plassen skal være 
universelt og miljøvennlig utformet.   
   
Det er grundig dokumentert hvilken negativ effekt det har når barn og unge ikke får 
delta i fritidsaktiviteter. Prøveordningen med fritidskort blir avviklet av byrådet i år, 
derfor vil KrFs alternative Oslo-budsjett foreslå at Oslo ruller ut fritidskortet til alle 
barn i Oslo. KrF har satt av 180 millioner for å tilby alle barn mellom 6 og18 år et 
fritidskort på 2000 kr. Med denne ordningen gir vi barn og unge en mulighet til å delta 
på en bredde av aktiviteter, uavhengig av foreldrenes økonomi. Fritidskortet gir 
valgfrihet for barna og ungdommene. Det kan ikke være på Rådhuset det skal 
bestemmes hvilken idrett et barn kan ha råd til å være med på.  
   
Det er viktig at Oslo legger til rette for at alle barn og unge får rom til å utfolde og 
utvikle seg. KrF ønsker å opprette to biblioteks filialer, på Tveita og på Furuset. Her 
kan barn og unge komme og være og lære i trygge rammer. KrF mener også at det er 
viktig at ungdom får mulighet til å ha sommerjobber. Vi er derfor glade for byrådets 
satsning på sommerjobber i bydelene, men KrF mener at det er viktig at det også 
finnes sommerjobber utenfor bydelen. Derfor legger vi opp til å stimulere til flere 
sommerjobber i regi av idrettslag og frivillige organisasjoner. De kjenner 
ungdommene, og kan gi de som trenger det et ekstra push.    
   
Barn og unge lever stadig mer hektiske liv, og sliter mer og mer med psykisk helse. 
Dette er en trend som må snus. Derfor ønsker KrF å gjøre et løft for helsetjenestene 
for unge, og bevilger til sammen 17,5 millioner til skolehelsetjenesten og helsestasjon 
for ungdom i bydelene. Barn og unge som sliter psykisk eller fysisk skal ikke møte 
lange ventetider og stengte dører, men må sikres rask hjelp.    
   
Familie   
KrF er bekymret for hvordan det er å være småbarnsfamilie i Oslo da stadig flere 
småbarnsfamilier velger å flytte ut av kommunen. Dette viser at det drives en politikk 
som ikke løfter opp familiene, men heller støter de vekk. KrF har i sitt alternative 
budsjett gitt mer valgfrihet til familiene.    
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En dårlig fødsels- og barselopplevelse rammer hele familier, og en mors psykiske 
helse i svangerskap og barsel er av grunnleggende betydning for barnets livslange 
psykiske helse. Det å vente barn og få barn kan være en stor påkjenning og 
livsendrende hendelse for mange, og politikken bør legge bedre til rette for å møte 
foreldrenes, og særlig mors behov.   
Flere jordmødre er avgjørende for oppfølging av nye familier. Sykehusene sender 
nyfødte hjem tidligere enn før, og bydelene må ha kapasitet til hjemmebesøk. KrF har 
funnet rom til et folkehelseløft på 20 millioner samt en støtte til Ammehjelpen som 
hjelper mange mødre og deres nyfødte.     
   
Det å få et barn oppleves for mange økonomisk krevende. Derfor ønsker KrF å gi en 
hjelpende hånd til alle som føder i Oslo, og tilby en babypakke som inneholder det 
mest essensielle mor og barn trenger de første månedene etter fødselen. Dette er 
både en sikkerhet ved at alle barn som blir født har nødvendig utsyr, men vil også 
redusere innkjøpsstress for foreldre som har mer enn nok med å ta vare på seg selv 
og sitt nyfødte barn.    
   
KrF vil gjøre det å få flere barn mer overkommelig økonomisk. For familier med flere 
barn, kan barnehageplass til alle være en stor kostnad, som strekker en allerede 
stram økonomi. Regjeringen ønsker å gi en søskenrabatt for tredje barn, men KrF 
ønsker at det også bør gjelde fra andre barn.   
 
Lek er grunnleggende for utvikling og trivsel for alle barn, og det bør prege Oslos 
utforming. Derfor setter KrF av 100 millioner kroner til å opprette lekeplasser og 
lekeparker i hele Oslo. Dette er ikke bare til glede for barnefamilier, men vil bli grønne 
lunger og fargerike møteplasser til alle oslofolk.    
   
Frivillighet, idrett og kultur   
Frivillige organisasjoner og aktiviteter er Oslos sjel. Det lokale idrettslaget, korpset 
eller ungdomsarbeidet med innsats fra engasjerte frivillige gjør Oslo til en varm og 
levende by. Derfor er det viktig at Oslo kommune tilrettelegger for de frivillige 
organisasjonene med gode rammevilkår og forutsigbarhet. KrF velger derfor å 
prioritere mer penger til en rekke av organisasjonene som har søkt støtte på 
kulturmidlene, og vil særlig fremheve det viktige arbeidet kulturlivet gjør for 
integrering og livsutfoldelse i Oslo. I tillegg ønsker vi å styrke frivillige barne- og 
ungdomsorganisasjoner, og foreslår derfor å ta igjen det tapte i støtten til disse med 
en økning på 10 millioner.    
   
Idretten ble hardt rammet under koronapandemien, og mange som sluttet på 
aktivitetene sine har ikke kommet tilbake. Idretten har videre hatt høye strømutgifter 
det siste året, og vi har ikke råd til at dette viktige tilbudet innskrenkes. Derfor setter 
KrF av 15 millioner til energistøtte til idrettslag.    
   
Bevilgninger til kirker og trossamfunn har blitt nedprioritert i mange år. Kirker, 
moskeer og andre arenaer for tro- og livssyn er essensielle i samfunnet vårt. Reell 
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trosfrihet handler blant annet om mulighet til å praktisere sin tro, og mange 
menigheter melder i dag om vansker med å skaffe egnede lokaler. KrF bevilger derfor 
penger til å opprette et tros- og livssynsombud, ekstra driftsmidler til kirkelig 
fellesråd og midler til å ta igjen vedlikeholdsetterslepet av kirker.   
   
Skole og oppvekst   
KrF mener Oslo skal være verdens beste by for barn og unge. Gode barnehager og 
skoler er en nøkkel for å nå dette målet. Voksentetthet og mulighet for å gi alle barn i 
barnehagen den oppmerksomheten og tryggheten de trenger er en undervurdert 
faktor. KrF vil sikre at det settes inn vikar ved fravær i barnehager og at sykefravær 
ikke bruke som en inntektskilde.    
   
KrF legger vekt på at tidlig innsats i skolen er avgjørende for å gi alle barn og unge 
like muligheter. KrF budsjetterer derfor med økt grunnfinansiering for grunnskolen i 
Oslo. Vi er meget skuffet over at lærernomen ikke er implementert i alle Osloskoler 
og ønsker økt fokus på å få normen gjennomført.  
Stadig flere barn benytter aktivitetsskolen, som har varierende kvalitet. KrF vil 
tilrettelegge for et tettere samarbeid mellom AKS og frivillige og ideelle aktører som 
tilbyr fritidsaktiviteter for å sikre et bredere mangfold av tilbud.  
   
KrF mener at yrkesfaglig kompetanse ikke har fått den prioriteringen som er 
nødvendig. For å bedre tilbudet ønsker KrF å opprette gratis kjøreopplæring som 
valgfag for 250 elever ved relevante fag- og yrkesopplæringslinjer, og sørge for at 
utstyrsparken på skoler med yrkesfaglige studieretninger er oppdatert.    
 
Skolehelsetjenesten bør sikre alle elever god helsehjelp, men er i realiteten en 
tjeneste med lange ventelister og liten mulighet for å være et reelt lavterskeltilbud til 
barn og ungdom. I tillegg mangler tjenesten kompetanse om vold og overgrep, psykisk 
helse og helseplager hos barn med flyktningbakgrunn. KrF har prioritert i sitt budsjett 
å gi et løft til skolehelsetjenesten på 10 millioner.    
   
God livskvalitet for Oslos seniorer   
KrF mener Oslo bør være en foregangsby for kvalitet i eldreomsorgen. De sykeste 
eldre må sikres et verdig og tilpasset omsorgstilbud, hjemmetjenestene må styrkes 
og vi må i større grad enn tidligere ta i bruk velferdsteknologi. Vi ønsker å 
opprettholde valgfriheten for byens eldre og fortsatt ha en variasjon i hvem som 
leverer tjenester til byens eldre. Særlig vil vi sikre de ideelle leverandørenes 
betingelser, da de spiller en essensiell rolle i å tilby valgfrihet, innovasjon og kvalitet i 
fremtidens eldreomsorg i Oslo.   
   
Det blir stadig flere eldre i Oslo, og de blir stadig friskere. De fleste av dem er en 
ressurs både for seg selv, for sin familie og for byen. Mye av seniorpolitikken har ikke 
tatt innover seg at seniorene lever et langt mer aktivt liv enn tidligere. Ved å tilby 
“rosa busser” i alle bydeler vil Oslo KrF tilrettelegge for bedre fremkommelighet og 
et bredere aktivitetstilbud for denne gruppen.   
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Videre skal Oslos seniorpolitikk hindre utstøting av arbeidslivet og legge til rette for 
at seniorene kan stå lenger i arbeid dersom de vil det. KrF vil derfor gi ansatte i 
kommunen mulighet for å stå i jobb til fylte 72 år.    
   
KrF vil understreke at eldre som bor i sykehjem har rett til åndelig betjening og 
samtaler om eksistensielle spørsmål. Vi ønsker å styrke ordningen med åndelig støtte 
via sykehjemsprester, sykehjemsimamer og andre relevante veiledere med 2,5 
millioner kroner.   
   
 
Miljø og byutvikling   
Oslo skal være en internasjonalt ledende miljøby. Vi skal sikre ren luft, god 
avfallshåndtering og redusere miljøgiftene som omgir oss. Det er fremdeles 
klimautslipp fra Oslo som kan reduseres.   
   
Forbruket vårt fører til store klima- og miljøbelastninger. De mest miljøvennlige 
tingene er de vi allerede har, slik at det ikke må produseres nytt. I den anledning vil 
KrF satse på reparasjon og bruke 10 millioner til å stimulere bedrifter som 
hovedsakelig tilbyr reparasjon av klær og hvitevarer.      
   
KrF vil at folk i Oslo skal kunne ferdes trygt, enkelt og mest mulig miljøvennlig. Vi 
ønsker å tilrettelegge for at også studenter skal kunne bruke hele byen. Derfor har 
KrF satt av 110 millioner for å redusere prisene på kollektivtransport for studenter. I 
tillegg ønsker KrF å legge til rette for syklende i Oslo. KrF er glade for at 
sykkelveinettet har blitt kraftig utbygd de senere årene, men ser at det ofte blir 
konflikter mellom bilister og syklister. Derfor ønsker vi å bruke 4 millioner til å sette 
opp fysiske barrierer mellom sykkelveiene og bilveiene.    
   
Mange kjenner de høye strømprisene og ønsker å gjøre tiltak for å senke 
energikonsumet. Dette er bra for miljøet, kraftbalansen i Norge. Derfor prioriterer 
KrF 50 millioner ekstra til klima- og energifondet, slik at flere innbyggere kan søke om 
støtte dersom de ønsker å gjennomføre ENØK-tiltak.   
   
Helse og sosialpolitikk   
En god psykisk helse er avgjørende for menneskers livskvalitet og for mulighet til å 
mestre hverdagen, skole og jobb. Det er nødvendig med en satsing for å sikre både 
forebygging og god behandling. Det er et særlig behov for å styrke tilbudet til barn og 
unge.   
Oslo skal være byen med det store hjertet. Byrådet har valgt å kutte i bevilgningene 
til en rekke organisasjoner som driver viktig arbeid blant noen av Oslos mest sårbare. 
Dette er usosialt og bygger ned aktører som er helt avgjørende for å løse viktige 
omsorgsoppgaver i byen vår. I en tid der alt blir dyrere og stadig flere trenger hjelp 
for å få økonomien til å gå opp, er det viktig å støtte opp om frivillige og ideelle 
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organisasjoner som ønsker å hjelpe. En hovedprioritet i KrFs alternative budsjett er 
derfor å styrke ideelle aktører på helse- og sosialfeltet.   
   
Oslo skal være en by som er tilgjengelig for alle, og ingen skal bli hindret i å leve et 
fullkomment liv. Oslo kommune har som mål å være universelt utformet innen 2030, 
og for å nå dette så kreves det prioriteringer i budsjettet. KrF setter derfor av 25 
millioner ekstra for universell utforming av Oslo skoler i 2023. Med dette kan 
personer med funksjonsnedsettelse kunne gå på sin nærskole, med sine venner i 
nabolaget.   
TT-ordningen er for noen den eneste måten mange kan ferdes i Oslo, og derfor ønsker 
KrF å redusere prisen for TT-reiser tilsvarende prisen av en enkeltbillett.   
   
KrF mener at det er behov for et løft i rusomsorgen. Vi ønsker en variasjon av tilbud 
og hjelp i rusbehandlingen. Vi vil holde fast på at et hovedmål for ruspolitikken er å 
hjelpe mennesker ut av rus og avhengighet og støtte dem i rehabiliteringen. Dette er 
en krevende prosess, og dermed er det viktig at personer som ønsker langtidsplasser 
i rusomsorgen ikke møter stengte dører og ventelister. Derfor har KrF satt av 10 
millioner til å opprette flere langtidsplasser i rusomsorgen. De ideelle 
organisasjonene som driver med arbeid rettet mot rusavhengige vet hvor skoen 
trykker, og KrF har derfor bevilget flere midler til disse organisasjonene.    
   
Salderinger   
Oslo kommune har hatt en voldsom vekst i byråkrati igjennom gjeldende 
byrådsperiode. Dette har skjedd uten særlige forbedringer i tilbudet til innbyggerne. 
KrF ønsker derfor å kutte halvparten av byråkratiseringsveksten i kommunen siden 
2015. Likevel ser vi at det er et stort press på de delene av kommunen som driver 
med innbyggertjenester, og KrF ønsker derfor å skjerme disse. Byrådet har også et 
digitaliseringsprosjekt, Oslo Origo, som er unødvendig omfattende og for lite 
effektivt. Derfor ønsker KrF å legge Oslo Origo under utviklings- og 
kompetanseetaten.    
KrF er kritiske til byrådets snikinnføring av heldagsskolen, og ønsker heller at 
familiene selv skal bestemme sin egen timeplan. Samtidig er mange foreldre som 
lever hektiske liv og trenger AKS-tilbudet for å få dagene til å gå opp. Derfor er det 
viktig at alle familier har anledning til å sende barna sine til AKS. Derfor vil KrF 
behovsprøve AKS-tilbudet, slik at ikke alle husholdninger men kun de som har en 
samlet inntekt på under 2 million får gratis AKS.    
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